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NERIMAS TARP PIKTNAUDOTO JŲ:

Chruščiovas prieš 10 m. suniekino Staliną, o dabar...
O dabar jo įpėdiniai nebemini ne jo vardo, atgaivina Stalino formas, rodo alyvų 
šakelę Mao Tsetungui, puola Ameriką ir Vokietiją, nors nebetiki savu progresu

Maskvoje kovo 29 komparti
jos pirmas sekretorius Brežne
vas 23 kongresą atidarė 4 su 
puse valandos kalba. Būdinga, 
kad tai dešimtmetis nuo kong
reso, kuriame Chruščiovas nu
vainikavo ir suniekino Staliną. 
Dabar nebėra nei valdžioje nei 
kongrese paties Chruščiovo. Ir 
Brežnevo kalboje nebuvo pri
mintas nei jo nei Stalino var
das. Pasak N.Y. Times, nebuvo

Chruščiovas 1956 pasmerkė Sta
liną.

Vokietijos vyskupų Lenkijon neleis
Lenkijos valdžia pareiškė 

kad Vokietijos ir Austrijos vys
kupam neduos vizų Lenkijon ge
gužės 1-8 laikotarpiui. Tai reiš
kia, kad neįsileis jų į tūkstan
čio metų krikščionybės įvedimo 
sukaktuves, kurios prasideda 
Čenstakavoje gegužės 1. Lenki
jos vyskupai buvo Vokietijos 
vyskupus pakvietę ir tie buvo 

NATO IŠSIKRAUSTYS, o kas 
pinigus mokės?

Nato 14 narių kovo 29 posė
džiavo ir pripažino, kad Pran
cūzija traukiasi iš Nato ir išva
ro Nato institucijas iš Prancū
zijos neteisėtai — sutartis ne
pasibaigus. Bet Nato nariai ne
siims jokių sankcijų prieš Pran
cūziją. Amerikos valst. sekr. pa
vaduotojas Bali betgi priminė, 
kad išsikraustymo išlaidas to
kiu atveju turėtų apmokėt Pran
cūzija — o jos siekia vieno bi
lijono. Tikriausiai, teks apsimo- tuo metu, kai Vietname sustab- 
kėti vėl Amerikai. dė oro atakas. 1

Laikraščiai susijungė, bet 5,700 be darbo
New Yorko trys laikraščiai 

susijungė — H. Tribune, Jour
nal American ir World Tele-
gram and Sun. Sudarė bendrą 
leidyklą “World Journal Tribu
ne, Inc.” Rytą bus leidžiamas 
H. Tribune, po pietų The World 
Journal, sekmadieniais T he 
World Journal and Tribune.' 
Leidykla turės mažiau išlaidų, 
bet darbo neteks 5,700 tarnau
tojų.

New Yorke skelbimų paja
mas gauna didėjančias tik N.Y. 
Times ir Daily News. Tiražas di
dėja tik N.Y. Times. Kiti mąž
ta ir eina nuostoliais. Minėti 
trys laikraščiai pernai turėjo 
apie 10 mil. nuostolių. Tiražas 
mažta. Journal American 1950 
turėjo 725,0 0 0 šiokiadieninės 
laidos ir 1,105,000 sekmadieni
nės; dabar nukrito iki 535,000;
H. Tribune per tą laiką iš 345, 
000 i r 633,000 nukrito iki 

jo kalboje “nei staigmenų nei 
naujienų”. Nebuvo joje to, ko 
buvo laukta — agresijos prieš 
kom. Kiniją. Brežnevas pasiro
dė priešingai — su alyvų šake
le. Minėjo, kad santykiai su Ki-

Brežnevas 1966 apėjo tylom 
Chruščiovą ir suka prie Stalino.

Kinai ir Vietnamas dėl kongreso
Kom. Kinijos spauda kovo 

29 kongresą įvertino kaip “są
mokslą”, kuris nieko bendro ne
turi “su Lenino partijos kon-

sutikę. Bet Maskvai nepriimti
nas lenkų ir vokiečių artėji - 
mas.

Vietname beprotybė tęsiama
Budistų sukurstyti studentai 

kovo 31 demonstravo ir Saigo- 
ne. Šūkiai tie patys: prieš kari
nę vyriausybę, už civilinės vy
riausybės sudarymą, už rinki - 
mus, prieš Ameriką, kuri re-

LBJ opinijoje
— Gailupas rado, kad prezi

dento LBJ populiarumas kovo 
pabaigoj vėl ėmė kilti. Didžiau
sias populiarumas buvo 1965 
lapkričio mėn. — 66 proc. Pas
kui smuko iki kovo pradžios, 
kada buvo žemiausias — 56, 
Kovo pabaigoje vėl 58. Aiškina
ma, kad populiarumas smuko

303,000 ir 360,000; World Tele
gram iš 596,00 iki 389,000.

....— New Yorko valstybėje su
sekta nauja spekuliacija. Aštuo- 
ni tėvai nupirko pažymėjimus 
savo vaikam, kad jie atleisti 
nuo karinės tarnybos. Pažymė
jimai jiem atsiėjo po 1500-5000 
dol. Ryšium su šia afera suim
ti 33 asmens.

— Medicininės globos asme
nim per 65 metus užsirašė 16.5 
mil., sutikdami mokėti kas mė
nuo po 3 dol. Įsirašymo termi
nas baigėsi kovo 31, tačiau da
roma pastangų terminą pratęs
ti.

— New Yorko vandens rezer
vuare dabar yra 69,9 proc. 
normaliai šiuo metu būdavo per 
80 proc.

— Irake susektas sąmokslas 
prieš vyriausybę. Suimta eilė 
karininkų. 

“agresijos

nija, su Albanija nėra patenki
nami, bet pageidavo jų gerini
mo. Kalbėjo apie gerinimą san
tykių ir su Amerika, bet jie ne
galį būti pagerinti, kol Ame
rika nesustabdo
Vietname. Ameriką ir Vokieti
ją Brežnevas puolė daug aštriau 
nei kom. Kiniją.

Kas buvo kalboje aiškiai pa
stebima — tai noras sustiprin
ti partinės organizacijos draus
mę iki pašalinimo iš partijos. 
Tam reikalui siūlė sustiprinti 
vykdomąjį organą kuris lig šiol 
vadinasi centro komiteto prezi
diumu. Brežnevas pasiūlė grįžti 
prie Stalino laikais veikusio var
do "politbiuro", išgyvenusio 
nuo 1917 iki 1952, kada jis bu
vo pakeistas 'prezidiumu" pa
gal Chruščiovo siūlymą. Tada 
Chruščiovas siūlė naują organą, 
gal būt norėdamas tokiu būdu 

gresu”. Hanoi priešingai —ver
tino kaip “svarbų broliškos so
vietų tautos įvykį”.

Vietnamo atsišaukimas
Išaiškėjo ir šiaurės Vietnamo 

pozicija. S'. Vietnamo”- sekreto- 
rius paskelbė atsišaukimą, ku- į '4 | 
riame prašė pagalbos prieš A- 
meriką, o Sovietus vadino sa- ~ J/ 
vo antrąja tėvyne. ' o

mianti Ky vyriausybę, prieš ka
rą, kuris laidoja Vietnamo su
verenumą.

Kada eina Įtemptas karas, rei
kalauti balsavimų, rengti de
monstracijas tegali būti vertina
ma tik kaip bepročių arba išda
vikų darbas.

LBJ už mokesčiy 
didinimą
Prez. Johnsonas kovo 29 pa

sisakė, kad infliacijai sustabdy
ti, jei reikės, jis siūlys pakelti 
mokesčius 5-7 procentais nuo 
asmeninių ir įmonių pajamų. 
Bet tai dar nenuspręsta. Atsi
sakė mažinti išlaidas vidaus 
matytiem reikalam, kaip to 
kalauja respublikonai.
DIVIZIJOS NEPARUOŠTOS

Kongrese kilo kaltinimai 
saugos departamentui, kad 4 di
vizijos yra žemiau lygio, reika
lingo kovai — neturi reikiamo

nu- 
rei-

ap-

skaičiaus karininkų, apginkla
vimo. Reikalą iškėlė aikštėn 
ginkluotų pajėgų komiteto pir
mininkas sen. J. Stennis, Miss, 
d. Pentagonas pripažino, kad 
tai tiesa. Trūkumai atsiradę 
dėl to, kad reikėjo skubiai gin
klų ir karininkų Vietnamo ka
rui.

— Ekvadore kovo 29 kariuo
menė nuvertė karinę valdžią ir 
pavedė partijom pasirinkti pre
zidentą ir įvykdyti rinkimus. 
Junta, trys asmens, pabėgo lėk
tuvu į Braziliją. Prezidentu pa
rinktas pramoninkas buvęs mi- 
nisteris Clemente Yerovi Inda- 
baro.

— Kancleris Erhardas kovo 
29 kreipėsi į Lenkiją ir Čekoslo
vakiją, siūlydamas pradėti “dia
logą”/ 

nusikratyti kai kuriais asme
nim, kurie buvo politbiure. Da
bar gal Brežnevas siekia to pa
ties, taip pat gal siekia paten
kinti Stalino šalininkus. Polit
biure dabar siūlė 12 narių, 
prezidiume lig šiol buvo taip 
pat 12 ir 6 antrininkai. Centro 
komitetą siūlė praplėsti iki 175 
narių. Dabar komitete yra ir 
Chruščiovas. Jis formaliai turė
jo teisę dalyvauti kongrese, bet 
žinoma, nedalyvavo. Jo tikriau
siai nebus jau ir naujame ko
mitete.

Nors centro komitete be bal
so teisės yra rašytojas A. Tvar- 
dovskis, Novy, Mir redaktorius, 
žinomas polinkiais į “liberaliz
mą”, bet jis nebuvo leistas da
lyvauti kongresę. Tai reiškia, 
kad “liberalizmas" nėbuvo kon
grese pageidaujamas. Ir Brež
nevo kalboje buvo primintas 
reikalas rašytojam, meninin - 
kam derintis prie linijos. Dau
giau pasisakė už piliečių buiti
nių reikalų tenkinimą, bet ne
kalbėjo daugiau apie Chruščio-

Su verbom Vilniuje prie katedros.

JEIGU AMERIKIEČIAI NERŪKYTŲ ...
Tarp 1964 liepos 1 ir 1965 

liepos 1 buvo ištirta 42,000 šei
mų -— rūkančių ir nerūkančių. 
Tyrinėjimo duomenis surašė dr. 
William H. Stewart, viešosios 
sveikatos įstaigos vyriausias gy
dytojas. Duomenyą buvo pa
skelbti Phoenix konferencijoje 
kovai su vėžiu. Pagal tuos duo
menis:

— Jei visi amerikiečiai ne
rūkytų, tai būtų 12 mil. ma
žiau chroninių susirgimų, bū
tų 3 mil. mažiau chroniškų 
bronchitų, būtų 2 mil. mažiau 
sinosičių, vienu milijonu ma
žiau skrandžio sutrikimų.

— Jei amerikiečiai nerūkytų, 
padidėtų 900,000 darbo dienų,

vo šūkį ir idealą — iki 1970 pa
sivyti. ir pralenkti Ameriką.

Pirmas įspūdis — Brežnevas 
nebuvo karingas, lyg pasotin-
tas tuo, ką jau turi, ir besirū
pinąs, kad kas nors nekeltų 
triukšmo ir nemėgintų atimti iš 
jo tai, ką jis yra iš kitų atėmęs.

Po Brežnevo pirmasis kalbė
tojas rodė norą įtikti Stalinui— 
grąžinti Stalino laikais buvusį 
partijos “generalinį sekretorių” 
vietoj dabar esamo “pirmojo 
sekretoriaus”.

Ar Staliną 
reabilituos?

Rusi-Kongreso antrą dieną 
jos kompartijos pirmo sekreto
riaus Nikolai Jegoričevo kalbo
je jau iškilo aiškus pasisaky
mas sustabdyti destalinizaciją , 
kurią lygiai prieš dešimtį metų 
pradėjo Chruščiovas. Ir jam bu
vo pritarta. Buvo kritikuoja
mas Sovietų buvęs atstovas Lon
done Maiskis, kuri atsiminimuo
se rašė, jog karo pradžioje Sta
linas buvo pagautas panikos’ ir 
dingo iš Maskvos kelias dienas. 
Sustiprintos kalbos ir už parti
jos didesnę kontrolę visuome
nės gyvenimui.

kurias sergantieji praleidžia lo
voje; padidėtų 3 (milijonais dar
bingų dienų, kurios daros ne
darbingos dėl rūkančių negala
vimų.

Tačiau tyrimo duomenys nie
ko nesako, kiek gydytojų ir 
vaistininkų, žinoma, ir graborių 
netektų uždarbio, o dar labiau 
kiek darbininkų netektų darbo, 
jei amerikiečiai nerūkytų ir ne
reiktų tabako auginti, cigarečių 
gaminti, pardavinėti.

— Prez. Johnsonas kovo 30 
kreipėsi į Kongresą pripažinti 
Indijai specialios paramos už 
vieną bilijoną dol. Numatomi 
daugiausia maisto produktai.

Teismo sprendimą prieš 
pornografiją sutiko garsiu 
pasipiktinimu, gi Dirkseno 
siūlymą dėl maldos — ty
kiu nerimu

Sen. Dirkseno kovo 24 siūly
tas papildas konstitucijai dėl 
maldos sukėlė daugiau nerimo, 
nei jo matyti tokioje spaudoje 
kaip Times ar H. Tribune.

Pagal Journal American in
formaciją kai kurie senatoriai 
tuojau pasisiūlė remti papildą. 
D. Lawrence (H. Trib.) kreipia 
dėmesį, kad savo paramą pa
siūlė' tiek respublikonai, tiek 
ir demokratai. Journal Ameri
can informuoja, kad minėtas 
nerimas kyla tarp tariamų libe
ralų. Jie nesą optimistai, kad 
lengvai pasiseks Dirkseno siūly
mą palaidoti.

Labiausiai juos nervina Dirk
seno argumentacija už papil
dą. Iš vienos pusės senatorius 
kalbėjo raminamai: jis nesiren-

Kard. Spellmanas ir Sergamos 
vyskupas Clemente Gaddi vado
vaus Pijaus XII ir Jono XXIII 
beatifikacijos bilai.

— Popiežius Paulius paskyrė 
kardinolą Spellmaną vienu iš 
iniciatorių,-kurie turi pradėti po 
piežiaus Pijaus XII ir popie
žiaus Jono XXIII beatifikacijos 
bylą.
IRGI PRIEŠ "AKADEMINĖS 
LAISVĖS VARŽYMĄ"

Šv. Jono seminarijoje Brigh- 
tone, Mass., kaip rašo Register, 
kovo 22 125 seminarijos klieri
kai surengė “tylos protestą” 
prieš “akademinės asmeninės 
laisvės” varžymą. Kas ta “aka
deminė laisvė” jų buvo vadina
ma, laikraštis neinformuoja, bet 
■protesto rezultatas — kovo 25 
8 vadai buvo pašalinti iš semi
narijos. Tarp jų David Kųlei- 
sus (berods Kuliešius), kuris tu
rėjo gauti šventimus jau, kitais 
metais.
KOM. KINIJA ATSAKĖ AME
RIKAI — NE

Amerikos rodomus gestus 
kom. Kinijai kovo 29 kinų spau
da įsakmiai atmetė. Keistis žur
nalistais, mokslininkais esą ne
įmanoma, kol Amerika neper
davė kom. Kinijai Formozos ir 
neatitraukė 7 laivyno.

— Indijos min. pirm. Mrs. 
Gandhi gavo Amerikos pažadą 
sustiprinti ūkinę paramą. Tuo 
pačiu metu ji priėmė Sovietų 
pasiūlymą statyti plieno fabri
kus. Indijai jie atsieisią 2 bili
jonus. Kitą mėnesį Kosyginas 
jau atvyks į Indiją kertinio ak
mens padėti.

— Ženevoje kovo 29 Sovie
tai vėl atmetė Amerikos siūlo
mą sutartį susilaikyti nuo ato
minių ginklų davimo tom vals
tybėm, kurios jų negamina.

— Italijos kr. demokratų par
tijos pirmininku kovo 30 išrink
tas Mario Scelba, Amintore Fan- 
fani priešininkas.

— Indonezijoje dabar studen
tai vėl demonstruoja, reikalau
dami, kad prezidentas Sukamo 
pasitrauktų.

gia nei konstitucijos pirmojo 
papildo naikinti, nei vyr. teis
mo sprendimų keisti; jis nori 
tik duoti paaiškinimą, kaip anas 
konstitucijos papildas ir teismo 
sprendimai turi būti suprasti.
. Iš kitos pusės senatorius 
kalbėjo gąsdinamai: įspėjo, jei 
konstitucija bus taip aiškinama, 
kaip mėgino aiškinti vyr. teis
mas, tai aiškinimą vykdant gy
venime bus logiški tie, kurie 
iš mokyklų varys kalėdines 
giesmes, prakartėles ir net San
ta Claus. “Liberalai —rašo Jour
nal American — čia įžiūri ne
reikalingą perdėjimą, kuris ga
li suklaidinti visuomenę dėl vy
riausio teismo sprendimų. Rin
kimu metais daugelis senatorių 
nenorės pasirodyti esą prieš 
maldą".

Tokis senatorių nusistatymas 
turi, pagrindo, Dįrksęnąs primi- 
nė, kad opinijoje 81 proc. gy
ventojų pasmerkė teismo spren
dimus. Pačiame Kongrese abie
jų partijų atstovai pasiūlė dau
giau kaip 150 rezoliucijų už 
maldą. Atstovų Rūmų teisių ko
misija apklausinėje liudininkus, 
kažkodėl betgi apklausinėjimo 
raporto taip ir nepaskelbė.

•

Maldos klausimas visuotinai 
paaštrėjo tik nuo 1962. Ligi 
tol buvo įvairiai praktikuojama. 
Ar ne 35 valstybėse malda nei 
buvo įsakyta nei draudžiama, 
šešiose valstybės buvo privalo
ma įstatymo keliu; devyniose 
buvo praktikuojamas iš seno 
Biblijos skaitymas.

Pirmas vyr. teismo sprendi
mas dėl maldos buvo 1962. By
la buvo iškelta New Yorko val
stybės švietimo tarybai, kuri 
buvo sutarusi maldos tekstą ir 
praktikavo mokyklose.,Vyr. teis
mas nusprendė, kad taryba ne
turi teisės sudaryti maldos teks
to —- tai prieš konstituciją.

Antra byla buvo 1963 dėl' 
Pennsylvanijos mokyklų prakti
kos—ten buvo skaitoma iš Bib
lijos. Vyr. teismas rado, kad 
Biblijos skaitymas taip pat ne
sutaria su konstitucija.

Trečia byla buvo vėl dėl New 
Yorko — tėvai protestavo prieš 
mokyklos administraciją, kad ji 
neleidžia jų vaikam savanoriš
kai ir savo pačių iniciatyva kal
bėti maldos. Vyr. teismas tėvų 
skundą atmetė.

Sen. Dirksenas dabar 1 ir sie
kia, kad mokiniam būtų leista 
savanoriškai dalyvauti maldo
se valdžios laikomoje ar remia
moje mokykloje ir kad maldos 
tekstą — jo turinį ar formą— 
nustatinėtų ne mokyklos admi
nistracija.

Teismas pasidavė opinijos 
spaudžiamas vienu atveju — 
rasdamas kaltus ir baustinus 
pornografijos platintojus — spe
kuliantus (Ginzburgą, Miškiną). 
Dabar sekama vienų su nerimu, 
kitų su viltimi, ar Kongresas 
pajėgs įstatyti į vagą vyr. teis
mą dėl maldos pasiūlyto įstaty
mo keliu.

1
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Apsisprendęs tą naktį saldžiai miegojau
Pokalbis su Algirdu Budreckiu (2)

Sveiki sulaukę šventų Velykų

Iron City Clock Hospital
EXPERT WATCHMAKERS

Authorized dealers of Longines - Wittnauer and Elgin Watches
SIMON ALELIŪNAS

Phone 281-7399 Pittsburgh 19, Pa.2120 Forbes St.Algirdas Budreckis pasakė, 
kad nuo 1951 metų jis susirgo 
patriotine liga. Ir tuos žodžius 
paaiškindamas, jis tęsė:

Tikriausiai, tik J. Stukas, A. 
Mažeika ir A. Sniečkus gali su
prasti, kas tai yra. Buvo rug
pjūčio pabaiga. Buvau nuvažia
vęs į dėdės Ignaco vasarvietę. 
Nors dienomis maudžiaus ir 
vėžlius gaudžiau, vakarais, te
toms ir dėdei kortuojant, skai
čiau T. Chase veikalą. Tą sek
madienį, regis, rugpiūčio trečią 
sekmadienį, važiuojant į baž
nyčią, dėdės mašinoje radau Al
to leidžiamą “Lithuanian Bulle
tin”, kuriam buvo pateikta in
formacija apie padėtį okupuoto
je Lietuvoje, apie Lietuvos mo
kinių perauklėjimą tarnauti Sta
linui. Šis biuletenis mane kar
tu papykino ir sukėlė patriotiš
kas aistras. Nežinau, ar tai bu
vo mano iki tolei auklėjimo ke
liu įgytas lobis ar amerikoniš
ka įdaiga (amerikonai turi vie
ną išganingą bruožą, būtent: vi
suomet užstoja nuskriaustuo
sius) — nežinau ir šiandien ko
dėl, bet nuo to momento pasi
ryžau, kaip nors atitaisyti Lie
tuvai daromą skriaudą ir užtik
rinti jai garbingą ateitį. Ambi
cingas užmojis? Taip, bet jau 
užsidegiau neužgesinamu patrio
tizmu. Tuomet apsisprendžiau 
būti lietuviu ir tęsti kaip nors 
toliau tautos garbingą paveldė
jimą. Protestavau, ir nesutikau, 

, kad Lietuvos garbinga istorija 
sustotų ties. 1940 m.! Ir Dieve, 
kaip saldžiai miegojau tą nak
tį! . .

Ir susirgau patriotine liga, ku
ri, anot St. Barzduko,' gali būti 
fatali. Pradėjau veiklą 1953 m. 
balandžio 15 d., kai bičiulio Al
gio Biteno kalbamas, įstojau į 
parapijos skautus. Netrukus ji
sai mane ir įkalbino stoti į lie
tuvius skautus. Vyčių veikėjai 
Viliamas Senkus ir Ona Mit- 

g chell mane paskatino prisidėti 
g prie Lietuvos vyčių. Vyčiuose 
g darė įtaką kun. Ant. Kaspe- 

ras ir kun. VI. Karalevičius. Po 
to veikė užsiangažavimo dinami
ka, atseit: vis gilyn į veikimą. 
Veiklos apimtis ir akiratis vis 
plėtėsi. Ir man baisu peržvelg
ti, kaip ir kur veikiau per tuos 
13 metų:

Visuomeninė veikla:
Lietuvių skautas nuo 1954m., 

Lietuvos vyčių narys nuo 
1953, Elizabetho parapijos cho
ro narys 1956-58 m., Elizabet
ho lietuvių skautų Šarūno drau
govės adjutantas 1957-59, Eli
zabeth liet, parapijos Amerikos 
skautų assistant scoutmas
ter 1956-60; Lietuvos Vyčių 52 
kuopos lietuvių reikalų ir kultū
ros komisijų pirm. 1956-60 m.; 
Elizabeth vyčių kuopos pirm. 
1959-60; Lietuvos Vyčių New 
York - New Jersey apskrities v- 
bos sekr. 1957-60; N.Y.N.J. ap
skrities kultūros komisijos na
rys 1957-60 m.; Lietuvai Gelbė
ti Komiteto (Elizabetho Alto) 
narys 1956-59; dažnas dalyvis 
Elizabetho parapijos ir koloni
jos parengimų komitetuose — 
1954-60; Lietuvių Studentų Są
jungos New Jersey skyriaus 
steigėjas ir pirm. 1959-60; Lie
tuvių bendruomenės Elizabetho 
apylinkės v-bos narys 1958-59; 
Lietuvių bendruomenės New 
Jersey apygardos v-bos narys 
kultūros reikalams 1959-1963 
m.; New Jersey L.b. akademi
nės stipendijos iniciatorius — 
(1961 m.); Lietuvių Studentų 
Sąjungos C.V. tarptautinių rei
kalų vedėjas 1960-1962 m.; Vli
ko informacijos patariamosios
komisijos sekretorius 1961-627 
Korp! Neo-Lithuanijos narys 
nuo 1961; Korp! Neo Lithuani- 
jos N. Y. pirm. 1962-63; Korp! 
NeoLithuanijos New Yorke fi
listerių sąjungos v-bos narys 
1963-66; Lietuvių jaunimo or
ganizacijų federacijos ko-inicia- 
torius ir prezidiumo narys 1963- 
65 m.; Lietuvių Komiteto pasau
linėje parodoje jaunimo sekei-

®

Prescriptions — Sick Room Supplies
815 Ann Street Homestead, Pa.

; Tel. 461 - 3442
l®®®®®®®®®®®®®®®®®®®©®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®<« ® 
į Easter Greetings

AL. LUTHERAN
’ Radio Dispatched Service

Distributor of all Local and Premium Beers
! 1410-12-14 Miflin St. Homestead, Pa. ®

Phone: 461 - 3133 ®
;s®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
! Easter Greetings ®
> HILK'S FURNITURE |

» Your Home Should Come First ’ g
' 320 East 8th Avenue Homestead, Pa. g

Phone:461 - 2228 g
;®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®s®

® 
® 
® 
®Easter Greetings to all our Friends and Customers

KATILIUS
FURNITURE - ELECTRICAL APPLIANCES 

and JEWELRY at Low Prices

Cor 8th Avenue and McClure St.
Phone: 462-7100

COOIO

A JOYOUS EASTER

Homestead, Pa.

s>

®®®®®®®®®®®®®:

CANDY and NUT SHOP
243 E. Eight Ave. Homestead, Pa.

Phone:461 -9313

>®®®©©®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®©®®®®®®®®®®®®®®®®@®®®®®@©ž'

EASTER GREETINGS

GLOBE DISTRIBUTORS
Inc.

Mgr. W. W. SZUBA 
All popular brands of Beer

Home delivery — Phone: 462-2833
130 West 7th Avenue Homestead, Pa.

J®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®@®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

Easter Greetings ®

: CAPITOL CLEANERS
* TAILORING — Same Day Service
* 8th and McClure Munhall, Pa. <
4®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®;

EASTER GREETINGS

JOSEPH A. PROKOPOVITSH
Funeral Home

Mr. ALBERT SA VOLSKIS & Mr. DAVID WAS1K
Assistants 

Ambulance Service
' 431 Ninth Avenue
I Phone: 461 -2267
!®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®<j

Munhall, Pa.

EASTER GREETINGS

WELDON’S PHARMACY
JAMES E. WELDON, Ph. G. ~ g

Phone: 462-5920 |
|3502 Main Street Munhall, Pa. ®
į ®
iį:®®®®®®®®®®®®®®'^®®®®®'®®®®®®®®®®^®®®®®®®®®®®®®®®®®^'®^®

EAS'J ER GREE1 INGS

ESTHER’S PARK CAFE
® '

BEER-WINE and CHOICE LIQUORS

Phone: 461-9248
4501 MAIN STREET MUNHALL, PA.

8)®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®.®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

jos vedėjas 1963-64 m.; Rytų 
Lietuvos Rezistencinio Sąjūdžio 
atstovas Vliko taryboje 1965-66 
m.; Ali American Council (N. 
J. demokratų partijos) lietuvių 
skyriaus pirm. 1965 m. Vliko 
rytų sienų komisijos narys — 
1965; SLA jaunuolių sekcijos 
veikėjas 1963-65.

Bendradarbiavimas spaudoj:
Esu parašęs lietuvių jaunimo, 

organizacijų, kultūros, kalboty
ros, karybos, istorijos, politikos 
ir visuomenės reikalais Vytyje, 
Ateityje, Karyje, Metmenyse, 
Mūsų Vytyje, Garse, Drauge, 
Darbininke, Dirvoje, Keleivyje, 
Tėvynėje, Nepriklausomoje Lie
tuvoje, Laisvoje Lietuvoje, Į 
Laisvę ir Tėvynės Sarge. Neskai
tant kronikos žinučių, per de
šimtmetį (1956-66) parašiau per 
160 straipsnių.
KĄ IR KODĖL PASIRINKAI 
SAVO MOKSLO SPECIALYBE?

Tikėjaus, kad teisė bus ge
riausias reiškimosi būdas. Iš
variau 3 metus priešteisinių 
studijų ir gavau bakalaureatą. 
Priešteisinis pagrindas buvo J. 
A.V. istorija ir politika. Metus 
lankiau teisių fakultetą, bet

® 
® 
®

® 
® 
®

nusivyliau ir angloamerikine ju
risprudencija ir dėstymo meto
dika. Be to, šeimos tragedija 
mane taip sukrėtė, jog tie vie- 
neri metai teisių fakultete man 
davė tik paviršutinišką pagrin
dą. Dar realiai įžvelgiau į pa
dėtį ir mačiau, kad kaip advo
katas neturėsiu reikalingų kon
taktų. Teisinė profesija Ameri
koje jau pasidarė šeimų intere
sų ir pilkų eminencijų valda. O į 
ką gali žmogus, studijavęs tei- J 
sę, istoriją ir politiką, veikti? 
Pagalvojau, kad verta padaryti 
magistrą, gal net ir daktaratą iš 
Europos istorijos, ypač iš rusų 
istorijos. Paskiau, ar dėstyti 
universitete ar gauti valdinį 
etatą. Pasirinkimas nebuvo alt
ruistinis: man visuomet patiko 
istorija. O kas žmogui patinka, 
nėra vargas. Turiu ir šiek tiek 
kalbinio pagrindo: iki tam tik
ro laipsnio valdau ir lietuvių, 
ir rusų, ir lenkų ir vokiečių 
kalbas. Tai kodėl jų neišnaudo
ti Europos istoriją studijuojant. 
Be to, akademikai turi daug 
laisvalaikio: tai man sudarytų 
sąlygas veikti visuomenėje. Is-

(nukelta į 4 psl.J

EASTER GREETINGS

LIBERTY HALL
Beatrice-Birutė SHANOSKI, savininkė 

Lietuviška užeiga — parduodame įvairius gėrimus

2204 Carson Street I Pittsburgh 3, Pa.
Tel. 431 - 9821

EASTER GREETINGS

JOSEPH G. YURASEK
Beer - Wine - Liquors and Light Lunches

1828 Carson Street Pittsburgh, Pa.
Tel. 431 - 9266

Linksmu Velykų Švenčių
CARSON CAFE

TONY & MARY ŽILINSKAI, savininkai
® 2019 Carson St. Pittsburgh, Pa.

Phone: 431 -9558

EASTER GREETINGS

Algirdo Budreckio tėvai — Marija Barkauskaitė ir 
- Martynas Budreckis, susituokę 1928 m. Kaune.

Paskutiniu laiku Lietuvoje mirę kunigai
L Kun. Kazimieras Šablevi

čius, gimęs 1905.XI 1.8, kunigu 
įšv. 1933.IV.1, nuo 1933 m. 
iki karo buvo Gruzdžių vikaras 
ir vietos žemės ūkio mokyklos 
kapelionas. Paskutiniu laiku 
gyveno Dotnuvoje be pareigų. 
Ten 1965.X.6 mirė ir palaido
tas. v

2. Kun. Polikarpas Maciejaus- 
kas, gimęs 1891.V.11, kunigu į- 
šv. 1914.V.31. Prieš karą buvo 
Kolainių bažnyčios rektorius. 
Po karo buvo paskirtas Vidso
džio klebonu. Tose pareigose 
ir mirė 1965.VIII. Buvo knygos 
žmogus, geras pamokslininkas, 
didžiai atsidėjęs savo parei
gom. Mirė kepenų vėžiu. Pa
laidotas Kražių bažnyčios rūsy.

3. Kan. Kazimieras Kriščiū
nas, gimęs 1882.XI 1.8, kunigu 
įšv. 1906.XI.19, nuo 1920 m. 
Pasvalio klebonas ir dekanas. 
Tose pareigose išbuvo iki mir
ties. Panevėžio vyskupijos gar
bės kanauninkas. Prieš mirtį 
buvo atvykęs į Vilnių gydytis— 
turėjo tulžies išsiliejimą. Po 
operacijos jau buvo bepagyjąs, 
bet vėliau kraujas išsiliejo vi
duriuose. Po mirties skrodimas 
parodė, kad turėjo plaučių 
džiovą ir kasos vėžį. Mirė 1965. 
XI.2. Palaidotas Pasvalyje, daly
vaujant Panevėžio kapitulai ir 
apie 50 kunigų.

4. Kan. Vincentas Vizgirda, 
gimęs 1874.XI. 13, kunigu įšv. 
1900.VI.9; Bažnyčios teisių ir 
filosofijos daktaras, keletą me-

MILLER FURNITURE
CARSON at 20th St. South Side — PITTSBURGH 3, Pa-

431 - 1024
Furniture - Carpets - Drapes 

Appliances - Bedding
®
®
| 599 CHARTIERS AVENUE — McKEES ROCKS, Pa.
® 771-4100

tų dirbęs Amerikoje (buvo Wil- f 
kės Barre, Pa. klebonu), 1910 
m. grįžo į Lietuvą. Įkūrė Ky- f 
bartų parapiją, Paluobiuose pa
statė bažnyčią. Marijampolės ir 
Šakių “žiburio” gimnazijų di
rektorius, Seinų seminarijos 
rektorius, Vilkaviškio kapitulos 
kanauninkas, nuo 1936 kurijos 
kancleris, Kud. Naumiesčio kle
bonas ir dekanas. Po vysk. Ka
roso mirties (1947.VII.6) kurį 
laiką valdė Vilkaviškio vyskupi
ją, bet netrukus buvo išvežtas 
į Sibirą. Grįžo 1954 m. ir apsi
gyveno Marijampolėje, kur mi
rė 1966.1.15.

5. Kun. Vincentas Abraitis, 
gimęs 1895.III.15, kunigu įšv. 
1917.XII.23, nuo 1923 m." V 
pėst. pulko kapelionas. Paskuti
niu laiku gyveno Kazlų Rūdoje 
be pareigų. Mirė 1966.11.19.

6. Kun. Vincentas Dvara- 
nauskas, gimęs 1871.X.30, kuni
gu įšv. 1899.III.25, į marijonus 
įstojo Friburge 191! m. 1903-
1911 Seinų kunigų seminarijos 
profesorius ir vicerektorius,
1912 - 17 Pilypavo klebonas, 
1917-25 Marijampolės klebonas, 
1925-27 Amerikoje ėjo įvairias 
pareigas marijonų vienuoly
nuose Marian Hills ir Chicago- 
je. 1927-33 Žemaičių Kalvarijos 
klebonas, vėliau Panevėžio ir 
Ukmergės marijonų bažnyčių 
rektorius. Paskutinius savo gy
venimo metus praleido Mari
jampolėje, kur mirė • 1966.111. 
13.

EASTER GREETINGS

A. L WENSLOVAS
LIETUVIS GRAbORIŪS

2128 Carson Street S. S. Pittsburgh, Pa.
Tel. 431-0203 •

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

KAUNAS BAKING COMPANY
DUONA ir KEKSAI 

Wedding and Birthday Cakes

304 Olivia Street McKees Rocks, Pa.
Phone: 331 -4455

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®©@®®®®®@®
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Easter Greetings to all our Customers and Friends

ALEXANDER’S
SUPER MARKETS

HOMESTEAD
310 E. 8th Avenue

BRADDOCK

714 Braddock Ave.

EASTER GREETINGS

First Federal Savings
and Loan Association of Homestead

OIOIOTO

HOMESTEAD McKEESPORT
CLAIRTON BRADDOCK
Serving the Mon Valley since 1914

®®®®®®®®®®®®®'®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
Happy Easter

GIFT “O” ROSES
®
®
® 956 Broadway
g Phone GLenmore 2-9274
©S®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®3
g HAPPY EASTER
g Phone EVergreen 4-8859 - 7281 Established 1889
g Flowers for Every Occasion

LASKAŠ FLOWERS
g 270 Broadway

FLORIS T
Brooklyn 21, N. Y

Brooklyn 11, N. Y- 
Branch: Long Beach, L. I.

3®®®®®®©®®®®®®®®®®.®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®.®®®1
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Kokiu būdu bus prailgintas lietuviu spaudos amžius

Pergale per
Pavasario dienolygyje, kai 

diena su naktimi susilygina, kai 
visa gyvybė dar tebėra apmiru
si, primityvios kultūros žmonės 
apdengdavo nuogą žemę palmių 
šakomis ir, pabėrę pernykščio 
derliaus likučių, laukdavo nau
jos augmenijos. Senovės egip
tiečiai ir graikai palmes laikė 
vienu iš pergalės simbolių, ku
riais pagerbdavo grįžtančius lai
mėtojus.

Žydų tauta palmėm išreikšda
vo išsivadavimo iš egiptiečių 
vergijos džiaugsmą — švenčių 
apeigas atlikdavo palmių šakų 
palapinėse.

Kai prieš žydiškųjų Velykų 
šventes Išganytojas vyko aplan
kyti Jeruzalės miesto, pagal se
nų pranašų nusakymą, artėjo j 
jį ant asilaitės nugaros. Atpaži
no minios savo stebukladarį ir 
mokytoją: “Osanna, pagirtas, 
kurs ateina Viešpaties vardu, Iz
raelio karalius!” Ant dulkėto ke
lio žmonės tiesė ne tik savo 
spalvotus drabužius, bet laužė 
ir klojo palmių šakas.

Palmių procesijos iškilioje 
krikščionių liturgijoje vartoja
mos nuo ketvirtojo šimtmečio. 
Pradžioje tik Jeruzalės bažny
čioje, kur tikintieji sekmadie
nį prieš Velykas prisimindavo 
iškilmingąjį Kristaus įžengimą. 
Pamažu tas paprotys išplito į 
Vakarų Europos bažnyčiose. Jau 
496 m. popiežius Gelazijus 
šventindavo palmes ir dalyvau
davo iškilmingoje palmių proce
sijoje.

Kraštuose, kur nebuvo pal
mių, nuo aštunto šimtmečio pa
plito paprotys verboms vartoti 
gluosnių ir kitų medžių šakeles 
su ankstyvais pumpurais.

★

Pirmoji Verbų procesija Je
ruzalėje baigėsi Kristaus mirti
mi, bet taip pat ir pergale prieš 
mirtį — jo prisikėlimu iš nu
mirusių. Nenuostabu tad, jog 
pirmieji krikščionys savo kan-

pasiaukojimą
kinius vaizduodavo taip pat su 
palmių šaka rankose. Tai blogio 
nugalėtojai, besidžiaugią bend
ru su pasaulio Išganytoju lai
mėjimu. Šv. Jonas apaštalas sa
vo Apreiškime stebi išrinktųjų 
ir nuodėmės nugalėtojų minią: 
“Aš mačiau didelę minią, kurios 
niekas negalėjo suskaityti, iš vi
sų tautų, giminių, žmonių kuo
pų ir kalbų . . . apvilkti baltais 
rūbais, ir palmės buvo jų ran
kose”.

★

Ilgoje Bažnyčios liturgijos is
torijoje Palmių sekmadienio ap
eigos nėra išblukusios iki mū
sų dienų. 1956 m. popiežiui Pi
jui XII palmių šyentinimo ap
eigas kiek suprastinus, mūsų 
dienom vietoj ankstyvesnės iš
orinės pompos tom apeigom 
stengiamasi duoti kuklesnės, 
bet simboliškai prasmingesnės 
reikšmės.

Po bažnytinių apeigų tikintie
ji pašventintas verbas nešasi 
namo ir laiko jas pagarbioje vie
toje. Palmė ar verba, kaip nu
galinčio Kristaus triumfo prisi
minimas, paskatina ir kiekvieną 
jo sekėją asmeninėje kovoje 
prieš apgaulingai patrauklų blo
gi-

Palmė pirmųjų krikščionių 
kankinių rankose primena bei 
paskatina ir dabarties tikintįjį 
laisvam ir asmeniškam apsi
sprendimui už atgailą, pasiren
kant ne primestus, bet laisvai 
pasirinktus apsimarinimo ir at
gailos būdus.

Su palmių šakom po Išgany
tojo kojom buvo klojamos ir 
alyvų šakelės — taikos ir ra
mybės simbolis, žmogaus ra
mybė, išplaukianti iš jo vispu
siškos taikos su Dievu, su sa
vo artimu ir pagaliau su savim 
pačiu, taip pat negali būti pri
mesta, bet vien tik priimama 
laisvu apsisprendimu.
Benvenutas Ramanauskas OFM

Draugo dienraščiui kovo 31 
sueina 50 metų. Draugo istori
ja tai lietuvių katalikų visuo
menės istorija. Per jį buvo skel
biamos svarbiosios idėjos. Per 
jį reiškėsi iškiliausi katalikų 
veikėjai — kunigai ir pasaulie
čiai.

Pradėjo savaitiniu 1909 Wil
kes Barre, Pa. Nuo 1912 nusi
kėlė į lietuvių sostinę Chicagą. 
Nuo 1916 minėtos dienos Drau
gas paverstas dienraščiu. Nuo 
1920 perduotas Tėvam Marijo
nam.

Savaitinio Draugo pirmas re-
daktorius buvo kun. V. Urba
navičius, paskui kun. A. Kau
pas. Dienraščio pirmas redak
torius — kun. A. Maliauskis. 
Marijonam perėmus — kun. P. 
Būčys, o nuo 1927 ilgiem me
tam L. Šimutis. Per redagavimo 
ir leidimo štabą perėjo daugy
bė žinomiausių katalikų veikė
jų, pasauliečių, bet daugiausia 
kunigų. Tebus primintos bent 
dažnosios pavardės: A. Ežerskis, 
P. Serafinas, A. Staniukynas, 
M. Krušas, A. Baltutis, F. Ke
mėšis, J. Kaupas, P. šivickisj. 
Albavičius, A. Skripkus, J. Vai
čiūnas, P. Tumasonis, K. Pakš
tas, Ig. Česaitis, K. Matulaitis, 
B. Bumša, K. Gineitis, M. Žaldo- 
kas, J. Karosas, A. Linkus, A. 
Rakauskas, V. Kulikauskas, K.

Draugo dienraščio rūmai Chicagoje.

Draugo dienraštis pradeda antrą pusšimtį

Rėklaitis, P. Jurgėla, A. Rač- 
kus, J. Pilipauskas, L. Laba
nauskas, J. Savaitis, O. Laba
nauskaitė, Ig. šakalas, V. 
Bagdanavičius, V. Rimšelis. Da
bar redakcijoj dirba kun. Pr. 
Garšva, L. Šimutis, kun. K. Ba
rauskas, A. Baronas, K. Bradū- 
nas, kun. J. Prunskis. Adminis
tracijoje kun. A- Spurgis, R. Va
laitis, A. Daugirdas ir kt.

Iš kitų laikraščių Draugas
išsiskiria kasmet skelbiamais ro
mano konkursais, plačiu savai
tiniu kultūrinio gyvenimo prie
du.

Kaip dabartiniai Draugo žmo
nės žiūri į laikraščio ateitį, ma
tyt iš jų žodžių: “Gal šiandien 
daug kam ateina galvon mintis, 
ar šis lietuvių katalikų dienraš
tis, tiek daug metų išsilaikęs lie
tuviškas ir katalikiškas, dar ga
lės tokis išsilaikyti per kitą pen
kiasdešimtmetį? Į šį klausimą 
sunku tiksliai atsakyti. Tačiau 
galima vieną dalyką užtikrinti, 
kad kol bus kas rašo lietuvių 
kalba romanus, kas kuria, kas 
leidžia knygas ir laikraščius, o 
svarbiausia — kas juos skaito, 
mūsų dienraščio ateitis bus už
tikrinta dar daugeliui metų.

Kiek metų laikysis, suprantama, 
tai priklausys nuo mūsų ir nuo 
mūsų vaikų. Jei vaikams ir vai
kaičiams perduosime tas idėjas, 
kuriomis dienraščio skaitytojai 
gyveno prieš 50 metų, kurio
mis dabar gyvena ir kuriomis 
dirba, mūsų dienraščio ir visos

JAUNIMO KONGRESO LĖŠŲ TELKIMO REIKALU
Visi jaunimo metų, jaunimo 

peticijos ir jaunimo kongreso 
darbai vyksta gyvai. Visiems 
užsibrėžtiem tikslam įvykdyti 
mum reikia bendrom pastan
gom surinkti apie 45,000 dol.

Prašome visų labai energin
gai, nieko nelaukiant, jungtis į 
talką. Laiko liko labai mažai.

1. Gauti pinigai bus skirsto
mi taip: jaunimo peticijai — 
5,000 dol., kitų kraštų jau
nimo paramai — 15,000 dol., 
parodoms (meno, foto, etc.) 
— 4000 dol., prieškongresinei 
stovyklai — 4,000 dol., paskai
toms, programoms, salėms, — 
8,000 dol., leidiniam, informaci
jai, pan. — 4,000 dol., paštui, 
telefonui, reklamai —4000 dol., 

lietuvių spaudos amžius bus 
žymiai prailgintas. Bus tęsiamas 
lietuvybės išlaikymas, bei lietu
viškosios kultūros puoselėji
mas lietuvių išeivijoje Ameriko
je ir kitur. Be to, netenka už
miršti ir kitos svarbios sąlygos: 
Lietuvos išlaisvinimo. Juo grei

įvairiom išlaidom — 1000 dol.. 
Viso 45,000 dol.

2. Visi prašomi aukas rinkti 
su PLJK finansų komisijos pa
rūpintais numeruotais aukų la
pais. Prašom lapų nepamesti.

3. Kiekvienam aukotojui, pa
sirašiusiam aukų lape, išduoti 
mažą žalią PLJK rėmėjo korte
lę.

4. PLJK FK pakvituos tik au
kų rinkėjams už visą jų aukų 
lape surinktą sumą. Atskirų 
kvitų aukų lape pasirašiusiem 
aukotojam PLJK FK nesiūs.

5. Jei aukotojai, pasirašę au
kų lape, pageidauja kvito, pra
šom apie tai pažymėti aukų la
pe ir pranešti FK. Tada jiems 
bus pasiųstas kvitas.

6. Visi aukotojai kurie siun
čia pavienes aukas tiesiog PL 
JK FK, gauna iš FK kvitą.

7., čekius rašyti LITHUANI
AN YOUTH CONGRESS vardu.

8. Užpildytus aukų lapus ir 
visus gautus pinigus grąžinti 
PLJK FK iždininkei bent kar
tą per mėnesį šia tvarka: 1-sis 
atsiskaitymas — kovo 30, 2-sis 
— balandžio 30, 3-sis — gegu
žės 30, 4-sis — birželio 15,

9. Lėšų telkimo vajus prasidė
jo kovo mėnesį. Jis turi būtį la
bai intensyviai tęsiamas balan
džio mėnesį, ir baigiamas gegu
žės ir birželio mėnesiais.

10. Į jaunimo kongreso lėšų 
telkimo darbą įtraukime:

a) kiekvieną jaunuolį bei stu-: 1 
dentą, b) Lietuvių Bendruome
nės apylinkes, c) lietuvių para
pijas ir dvasiškius, d) visas lie
tuvių organizacijas, 1 klubus, 
sambūrius, e) lietuvių krautu
ves, įstaigas, profesionalus, f) 
klubus, g) Lietuvos Vyčius, Su
sivienijimus, h) jaunus ir senus, 
bet visus lietuvius,

11. Jaunimo Kongresui pini
gus rinkti visur ir visada:

a) visuose minėjimuose, su

čiau ji bus išlaisvinta iš Sovie
tų Rusijos okupacijos, juo ilgiau 
ir jos išeivija išsilaikys lietuviš
ka”. (Draugas 1966.2.25).

Tokia laikraščio projekcija į 
ateitį. Belieka linkėti, kad Ap
vaizda duotų dienraščio žmo
nėm ištvermės ir sumanumo. 
Toje jų kovoje už vieną žmo
nijos sudėtinę dalelę — už lie
tuvišką žmogų, už lietuvišką kū
rybą, už Lietuvos laisvę.

sirinkimuose, parengimuose, b) 
visose lietuvių bažnyčiose (pra
šykit klebonų leidimo), c) visose 
krautuvėse, įstaigose, darbo
vietėse, d) aplankant kiekvieną 
lietuvį namuose, e) įvairiomis 
progomis.

12. Lėšų telkimo reikalu rei
kia vesti didelę akciją ir infor
maciją per vietinę spaudą, ra
dio, biuletenius, bažnyčias, susi
rinkimus, parengimus, priva - 
čiais pasikalbėjimais ir t.t. Pa
gaminki! ir skleiskite reklami
nius lapelius. Skelbkit gautas 
aukas.

13. Pardavinėkite jaunimo 
metų ženklus (stilizuotas vytis) 
visur ir visada. Tegul jas nusi
perka ir prie automobilių ar na
mų langų prisilipina kiekvienas 
lietuvis. Kaina po 50 centų.

Platinkite jaunimo metų ka
lendorių. Jame yra daug nau
dingos informacijos. Kaina 1 
dol.

ženklus ir kalendorius gali
ma gauti pas Algį Garlauską, 
kreipiantis adresu: 1877 Gras
mere Avenue, Cleveland, Ohio 
44112.

Už išparduotus ženklus ir ka
lendorius prašom su Algiu Gar- 
lausku atsiskaityti bent kartą 
per mėnesį (ta pačia tvarka 
kaip ir su aukų lapais bei pi
nigais). Į

14. Asmenys paaukoję 10 0 
dolerių, ir organizacijos, parė-

.mę .PLJK didesne pinigų suma, 
gauna PLJK rėmėjų garbės 
diplomą (diplomus garbės rė
mėjams pasiunčia PLJK finan
sų komisija). Suraskite kiek ga
lima daugiau garbės rėmėjų.

15. Kitų kraštų jaunimui į 
Kongresą atvežti reikia surasti 
asmenis arba grupę asmenų, 
kurie sutiktų apmokėti visą (ar
ba pusę) kelionės išlaidų vie
nam jaunuoliui iš Europos —

(nukelta į 5 psl.)

JONO BUDRIOATSIMINIMAI
LIETUVOS KONTRŽVALGYBA 1922-1923
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Nutarėm, jog aš aplankysiu žmoną jos įstaigoje, 

gal tas atbaidys agresyvų viršininką. Ir atbaidė. Vir
šininkas pasidarė kaip šilkinis, su manim kalbėjosi 
ne tik nepaprastai mandagiai, o tiesiog draugiškai. Tei
ravosi, kur ir kokiose pareigose tarnauju. Be galo bu
vo “nustebintas”, kad tik tokioje vietoje ir tai dabar, 
kuomet naujam režimui taip reikalingi žmonės diplo
matinėj tarnyboj.

— Jūs, spėju, ir kalbas mokate? — paklausė.
— Taip, abu su žmona mokame gerai prancūziš

kai. Bet aš patenkintas savo dabartine vieta, jokių pre
tenzijų į kitą neturiu.

— Čia ne jūsų pretenzijos, o reikalas. Dar visai 
neseniai vienas įtakingas asmuo man nusiskundė, jog 
daugybės postų negali komplektuoti dėl bent kiek tin
kamų žmonių stokos. Matyt nemoka ieškoti. Kodėl to
kiai porai kaip jūs abu nepasitarnauti savo šaliai?

Nežinojau nė ką sakyti. Išsiskyrėme kuo ne drau
gais. Ir jo elgesys su mano žmona iš pagrindų pasi
keitė. Praeities lyg nebūtų buvę. Komplimentai man. 
Kodėl jūs nesupažindinote mus anksčiau, jog tai gi
męs diplomatas. Savo dėmesį jis atkreipė į kitą mote
rį, kuri tą priėmė palankiai, avansavo tarnyboje ir, tur 
būt, juokėsi iš mano žmonos naivumo. Namie džiau
gėmės su žmona tokiu reikalo susitvarkymu. Nei 
man nei žmonai nėatėjo į galvą kažkur eiti ieškoti dip
lomatinės tarnybos. Kad tik mus paliktų ramybėje.

Tačiau greitu laiku aš buvau iškviestas į atitinka
mą įstaigą, apklausinėtas, pareikalauta kelios fotogra
fijos mano ir atskirai žmonos su vaikais, duota man 
anketa žmonai, kurią užpildžius turėjome abu atnešti 
— nes gi žmonai irgi teks užsienyje atstovauti. Neuž
ilgo buvome iškviesti vėl ir po trumpo pasikalbėjimo 
atleisti. Po to, reikalai ėjo žaibo greitumu. Pagalvo
jau, žmonės tikrai skubiai jiems buvo reikalingi. Mes 
su žmona iš vienos pusės džiaugėmės galimybe pa
gyventi užsienyje, iš kitos, atrodė keista — niekas 
nieko nepaaiškina, neinstruktuoja — ten vietoje gau
site nurodymus iš “savo” vyresnybės. Tas “savo” bu
vo pabrėžiama. Pagaliau turėjome sekančią dieną iš
vykti. Man paduodamas mano diplomatinis pasas. Klau
siu žmonos dokumentų.

— Ar jums nepaaiškinta? Keista, — gavau atsa
kymą. — Viršūnės paskutinį momentą nusprendė, jog 
jūs vienas siunčiamas vienam mėnesiui į kaimyninę 
Lietuvą. Ten nedaug darbo, galėsite pasiruošti, o po 
mėnesio gausite tikrą paskyrimą kitur, tada atsiga
bensite ir šeimą.

Kalbėjęs su manim nesileido į diskusijas, bet pri
dėjo: — Keista kląusyti jūsų nepasitenkinimo, kiti 
vyksta vieni metams, o jūs iš šalies atsitiktinai paskir
tas ir jau dėl vieno mėnesio reiškiate nepasitenkinimą.

Namie padejavome, žmona ir apsiverkė, bet ra
mino mane:

— Mėnuo greitai prabėgs.
Aš atsidūriau Kaune, čia man pasakė: esame su

spausti, buto nėra, be to, jūsų uždaviniui geriau apsi
gyventi atskirai.

— Kokis gi mano uždavinys?
Nusijuokė. — Na, na, mes nesibraujam į jūsų 

sritį. Jei norite būti paslaptingas — jūsų reikalas.
— Bet man buvo pasakyta, kad čia aš būsiu pa

ruoštas diplomatinei tarnybai.
— Nieko apie tai nežinome, formaliai jūs įskaityti 

į pasiuntinybės personalą, bet jūsų paskyrimas atėjo 
iš kitos žinybos. Tai jūs turėtumėt žinoti. Jei jūs ne
gavote instrukcijų — kas man bent nesuprantama ir 
keista, — klauskite savo žinybą ...

Pailso ir išsisėmė Roždestvenskij. Paklausiau jį, 
kaip gi su žmona?

— Neklausk. Gėda, gėda. Tas niekšas apgavo 
mus.

— Iš tavo pasakojimo galima padaryti išvadą, 
kad tas jūsų draugas-globėjas gudrus niekšas, buvęs ar 
net ir esantis čekistas. Jis tavim ne tik atsikratė; ne 
tik ten, bet dar ir čia persekiojo. Tur būt, ir čia 
pakišo tau provokatorius ir surinko jų raportus. Pasi
remiant jais esi atšaukiamas, kad būtum likviduotas. 
Pagalvok, gal drauge vyksime į kitą pusę.

— Kaip dabar pagalvoju, tai būta tokių provoka
torių. Bet vyksiu namo, o gal tik išsiųs į Sibirą. Gal 
ten su šeima galėsime kaip nors užbaigti gyvenimą. 
Žmona nekalta, aš turėsiu jos palaužtą sielą gydyti, 
be to, dvi mergaitės.

— Kas turi būti — to neišvengsi! — pabaigė.
— Palaiminti tikintieji, — atsakiau. Na, aš ma

nau dėl Zojos nėra ko klausti. Laikinė paguoda.
— Zoja labai geras žmogus. Sunkus jos gyveni

mas, bet aš nesirausiau jos praeity. Ji mane globojo 
mano silpnose valandose, bet jokių pfetenziję į mane 
nereiškia. Šeima — jos akyse šventas dalykas. Tarp 
kitko, ji šiandien ruošia man išleistuves. Gal ateisi — 
būtų malonu.

— Pasistengsiu, kada?
— Ji gi dirba, žadėjo būti laisva apie 12tą nak

ties. Ateik anksčiau.
Čia Nevskij kreipėsi į mane.

— Ar negalima Roždestvenskiui padėti?

— Padėti galima būtų žmogui, kuris to nori. Prieš 
jo valią — nieko.

Rytojaus dieną Roždestvenskij išvyko. Su juo po
ra “atsitiktinai” grįžtančių iš komandiruotės iš Vaka
rų-

Deja, Roždestvenskio istorija atnešė ir man dide
lį nuostolį. Netekau inteligentingo, išlaikyto sandarbi- 
ninko. Su Nikaloju Nevskiu kažkas įvyko. Kažkoks vidi
nis lūžis. Klausė, vykdė sumaniai, bet tai jau nebuvo 
tas pats Nevskis. Supratau, jog tai pasėka jo pažinties 
su Roždestvenskiu. Bet kas, būtent, jį taip paveikė? 
Nutariau duoti jam pačiam pergyventi. Žmogus tokio 
charakterio pats susitvarkys. Po kelių savaičių išgir
dau, jog jis pardavė savo antikvariato krautuvę, ku
rią abu su žmona laikė. Vadinasi, ruošiasi išvykti. 
Kur? Neabejojau, kad į Vakarus. Ruošiausi su juo iš
sikalbėti, bet jis pats man paskambino ir prašė pasi
matyti. Susitikome.

— Mes su žmona paliekame jūsų svetingą Lietu
vą. Jūs mane įtraukėte į darbą. Mielai tai dariau. Kaip? 
— Jūs patys spręskite. Bet atėjo laikas ir mums trauk
tis toliau, gal į Prancūziją — ten susirinko daug rusų, 
yra ir gerų pažįstamų.

— Aš jau supratau, kad jūsų sprendimą paveikė 
Roždestvenskio byla. Įdomu kas, būtent? Nemanau, 
kad mano atsisakymas padėti jam.

— Ne. Mes su žmona daug galvojome. Su šiuo 
kad ir simpatingu kraštu mes nesurišti. Mokytis kalbos 
jau pervėlu — sunku. Valstybinės tarnybos negau
sime. Biznis problematiškas dalykas. O čia... (susto
jo, lyg svyravo — sakyti, nesakyti). Et, Ivan Ivanovič, 
būsiu atviras iki galo. Prisiminkite mūsų pirmą pažin
tį — jūs užėjote į mūsų krautuvę. Kažkoks instinktas, 
vulgariai tariant, šuns uoslė, sakė man — ieškok pa
žinties, tas žmogus nekalbus, bet giliau mąstantis, 
tau reikalingas... padės. Sakau tai atvirai, kaip ir vi
suomet su jumis buvau atviras. Susipažinus, pasisa
kiau atvirai apie save. Jus pažiūrėjote į mane ne biu
rokratiškai, o žmogiškai. Vėliau jūs man pasiūlėte 
padėti jums. Gal tai buvo išbandymas. Nesvarbu. Nie
kuomet nesigailėjau, kad priėmiau tą jūsų pasiūlymą.

(Bus daugiau)
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Chicagos Lietuvių Operos “Traviata”
Chicagos Lietuvių Operai sta

tant devintąją operą — G. Ver
di “Traviatą” — ypač buvo pa
brėžta tai, kad jaunimo metų 
proga Chicagos Lietuvių Opera 
“Traviatos” pastatymuose su
spindės naujais veidais ir var
dais. Šiandien, praėjus premje
rai, kurį įvyko kovo 20 d. sau
sakimšai pripildytoje Marijos 
aukšt. mokyklos salėje, su 
džiaugsmu, šimtaprocentiniai 
perduodant premjerą stebėju
sios publikos nuotaikas, tenka 
konstatuoti, kad naujieji var
dai ir veidai su patyrusių part
nerių — solistų, majestro A. 
Kučiūno, operos choro ir kitų 
vadovų bei dalyvių talka, debiu
tą Lietuvių Operoje puikiai iš
laikė ir kad “Traviatos” prem
jera savo meniškumu ir ypač 
vaidybine bei vokaline galia iš-

Soiiste Lilija šukytė sėkmingai siskyrė iš seniau statytu operų, 
pasirodžiusi Traviatos operoje
Chicagoje. Didžioji “Traviatos” atrakcija

Įspudinga jaunimo mėty dovana išeivijai J. Gaidelio “Danutės” premje
roms.

Apsisprendęs tą naktį saldžiai miegojau
(atkelta is 2 psl.) 

torija su gretimaisiais mokslais 
kaip tik yra naudingas patirties 
ir išminties lobynas visuomeni
ninkui.
4. AR TURI RYŠIŲ SU JAU
NESNĖS ATEIVIJOS JAUNI
MU?

Lietuvių visuomenėje, deja , 
šiuo metu labai mažai čiagimių 
jaunuolių reiškiasi. Jų daugu
ma telkiasi Vyčiuose. Aš turė
jau ir teturiu daugiau reikalų 
su vadinamu "naujų ateivių" 
jaunimu. Teko sudaryti drau
gystes su ateitininkais, neolitua- 
nais, santariečiais, skautais ir 
skautais akademikais. Be jauni
mo veikėjų, pažįstu keletą šim
tų jaunimo daugel kolonijų. Ne
būdamas eremitu, turiu ir so
cialinius kontaktus su jais. Te
ko dalyvauti jaunimo suvažia
vimuose, stovyklose ir studijų 
dienose, kur beveik be išimčių 
suplaukia ateivių jaunimas.
5. KAIP ĮVERTINI PASIRUO
ŠIMUS JAUNIMO KONGRE - 
SUI?

Reikėjo prieš dešimt metų 
sušaukti tokį kongresą. Dabar
tinių veikėjų darbas būtų bu
vęs daug lengvesnis. Sveikinu 
visą jaunuomenės iniciatyvą; 
tai reiškia, kad mes dar gyvi. 
Tačiau peržvalgius jaunimo me
tų kalendorių, pasigendu konk
rečių siekimų. Kažkodėl kalen
dorius labai bendrai išdėstytas. 
Pavyzdžiui, niekur nėra išdėsty
ta, kas turėtų pavesti jaunimui 
darbą ir kaip. Gal dėl to, daug 
kur vasario 16 d. minėjimai pra
ėjo pagal įprastą šabloną, nes 
jaunimo nebuvo. Bet J.M. ren
gėjai turi sumanumo. Tikiuos , 
kad kongrese bus sudaryta Pa
saulio lietuvių studentų sąjun
ga, kurios organai bus renkami 
rotaciniu būdu. Tikiuos, kad J. 
M. rengėjai suras priemonių im
ponuoti Radio Free Europe 
“mecenatus”. Gan skeptiškai 
žiūriu į naują milijoninių para

šų kampaniją. Tai yra 1922 m. 
taktika. Verčiau būtų surinkti 
bent 5000 JAV įžymybių (pra
monininkų, mokslininkų, kultū
rininkų bei visuomenininkų) pa
rašų. JAV valdinius organus la
biau imponuoja parašų "koky
bė", negu "kiekybė". Iki kong
reso yra gana laiko suredaguo
ti ir pravesti šitokią peticiją. 
Jaunimo Kongreso metu jauno
ji “smegenų trestą” galėtų su
daryti penkmetinį planą, nuga
lėti esamas problemas ir nu
statyti bendrą politinį bei kul
tūrinį veikimą. Bet, prieš tai, 
jau laikas parašyti analizes, pro
jektus ir pn. ir juos išsiuntinė
ti būsimo kongreso atstovam, 
kad jie, atvykę į kongresą, ne
sugaištų brangaus laiko tik dis
kutuodami aktualijas, bet atsi
vežtų konkrečių pasiūlymų.

—o—
Teko sugrįžti prie Algio Bu- 

dreckio universitetinio darbo, 
kuris buvo parašytas apie 1941 
metų sukilimą Lietuvoje. Dar
bas buvo universiteto priimtas. 
Taigi už jo metodines moksli
nes kvalifikacijas atsakomybę 
prisiima universitetas. Darbas 
lietuvišku požiūriu teigiamai į- 
vertintas tų, kurie jį skaitė.

Ėmė džiaugsmas dėl tos staig
menos — šia netolima praeitim 
susidomėjo čia gimęs žmogus ir 
pasiėmė tai savo akademiniam 
darbui.

Ėmė ‘džiaugsmas, kad tas dar
bas pasirodys knygų lentynoje 
ir praturtins tokią negausią li
tuanistiką anglų kalba. Džiaugs
mas augo, kada iniciatyvos pa
rodė New Yorko daktarai, užsi
modami būti mecenatais —bent 
tūkstantine paremti knygos iš
leidimą.

Džiaugsmas turėjo blankti, 
kada aiškėjo, kad pinigai leidė
jo negalėjo pasiekti, rankraštis 
dėl to spaustuvės negalėjo pa
siekti, ir, žinoma, knyga skai
tytojo negalės pasiekti. Bent ne-

buvo neseniai į Metropolitan 
operą priimta ir ten jau debiu
tavusi Lilija Šukytė. “Traviato
je” jai atiteko titulinė Violetos 
rolė. Alfredo rolei St. Barui re
komendavus buvo pakviestas 
Chicagos Lyric operoj dainavęs 
Stefan Wicik ir Giorgio partiją 
dainavo prityręs operos vilkas 
Al. Brazis. Tad “Traviatos” pa
grindą ir sudarė Metropoli
tan ir Lyric operų buvusieji ar 
esamieji solistai, šalia jų ma
žesnėse partijose reiškėsi Roma 
Mastienė, G. Mažeikienė, J. Sav- 
rimavičius, Al. Grigas (debiu
tantas), Br. Mačiukevičius, V. 
Momkus, J. Aleksiūnas (debiu
tantas), Pr. Olis.

Įjungus Chicagos simfoninio 
orkestro dali, Illinois baleta ir 
amerikiečius perukų bei grimo 
specialistus, lietuviškos “Travia
tos” talkai buvo suburtos tik
rai tarptautinės jėgos. Bet 
visame tame junginyje didžiau
siu triumfu prasiveržė ir publi
kos širdis pavergė mūsiškiai: Li
lija šukytė, savo balsu ir vai
dyba sukūrusi nepamirštamą 
Violetą, taip pat Algirdas Bra
zis ir choras, neužmirštant di
rigento A. Kučiūno, rež. B. Pū- 
kelevičiūtės, dail. Vyt. Virkau 
ir visos eilės kitų vadovų.

Su “Traviata” dar ryškiau bu
vo pastebėtas mūsų operos iš
plaukimas į tarptautinius van
denis ta prasme, kad “Travia
tos” premjerą stebėjo septynių 
svetimųjų valstybių diplomatai, 
eilė amerikiečių profesorių ir ki
tų svetimtaučių svečių, o prem
jera rytojaus dieną buvo ap
rašyta ir didžiausiame Chicagos 
dienraštyje “Chicago Tribune” 
su L. šukytės ir S. Wicik nuo
trauka. Kaip matome po Verdi 
“Requiem”, kuriuo praėjusią va
sarą buvo pagerbti žuvę už Lie
tuvos laisvę partizanai ir kiti 
kankiniai, mūsų operos vardas 
vis stipriau įsipilietina ameri
kiečių tarpe ir atranda vietą di
džiosios spaudos puslapiuose. 
Tai ypač svarbu, kai ateinan
čiais metais, švęsdama savo de
šimtmetį, Lietuvių Opera išeis 
jau į Chicagos Operos rūmus su 
tautiniu kūriniu — J. Karnavi-
čiaus “Gražinos” opera.

Trijuose “Travijatos” spek
takliuose (kovo 20, 26 ir 27) dai
navo Lilija Šukytė. Bilietai bu
vo iš anksto išgraibstyti.

Ketvirtajam spektakliui (ba
landžio 2) iš Bostono atvyksta 
jaunoji Daiva Mongirdaitė, ku
riai teks didysis bandymas —

galės pasiekti laiku. O dabar 
laikas tokiai knygai. Nuo sukili
mo šiemet 25 metai.

Kai pokalbis buvo baigtas, ko
respondentui paliko kartus klau
simas: argi vėl ir vėl tai bus 
naujas epizodas, kada reikalingi 
darbai padaromi vis nelaiku ir 
nelaiku; vis tada, kai jau per 
vėlu? ...

Philadelphijos jaunimas jau pradėjo telkti lėšas jaunimo kongresui. Iš k. j d. T. Gasparenas, J. Matonis, 
N. Dirmauskaitė, Ed. Sklavaitis. Nuotr. V. Gruzdžio.
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debiutas Violetos partijoje, o 
Giorgio partiją dainuos Algis 
Grigas, kelerius metus balsą la
vinęs pas geriausius Chicagoje 
dainavimo mokytojus. Ir šiam 
spektakliui bilietai baigiami iš
parduoti, nes Chicagos Lietuvių 
Opera jau yra susilaukusi visuo
tinio pasitikėjimo ir įvertinimo. 
Malonų džiaugmą teikia ir jauni
mas, kuris taip gausiai lanko 
mūsų operas. Ir visa tai cemen
tuoja jėgas didžiajam uždavi
niui — “Gražinos”, o vėliau ir

Su pagarba tenka paminėti ir 
Marijos bei inž. Antano Rudžių 
pavardes, kurie globojo ir de
vintąją operą, sukvietę nemažą 
būrį asmeniškų amerikiečių sve
čių. Po paskutiniojo spektaklio 
jie iš savo kišenės atiduos ir 
bendrąjį “honorarą” visam ope
ros kolektyvui didžiulės vaka
rienės ir vaišių formoje. Tai 
bus užmokestis choristams, ad
ministracijai ir eilei kitų talki
ninkų už viso sezono intensyvų 
darbą. VI. Ramojus.

JUOZO ir IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų . . . Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.

103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.
Telefonas: Virginia 3-3544

REPUBLIC Liquor Store, Inc.
322 Union Avenue, Brooklyn II, N.Y.

Telefonas EV 7-2089
JUOZAS BRUŽINSKAS, vedėjas 

Didelis pasirinkimas įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 
šventėms bei kitokioms progoms

I JAUNIMO KONGRESĄ SUVAŽIUOJA
“Su nekantrumu laukiam tos 

dienos, kada galėsim viso pa
saulio lietuviškas jaunimas su
sitikti istoriniame pasaulio lie
tuvių jaunimo kongrese”, rašo 
vienas jaunuolis iš Australijos. 
Panašūs laiškai ateina iš visų 
pasaulio kraštų į PLB jaunimo 
metų talkos komisijos būstinę 
Clevelande.

Kovo mėn. viduryje jau buvo 
užsiregistravę 64 atstovai iš 10 
kraštų! Gi kongrese bus atsto
vaujami virš 20 kraštų! Regis
tracijos lapai iš Pietų Amerikos 
ir kelių kitų kraštų jau pake
liui. Tad rengėjų viltys išsipil
dė — kongrese bus žymiai dau
giau nei 100 atstovų iš kitų 
kraštu! 

<■

Iš Anglijos atvažiuoja: Elžbie
ta Daunoraitė, Irena Jakubaity- 
tė, Rimgaudas Kalibatas, Kuni
gunda Kaminskaitė, Romas 
Kinks, Birutė Liudžiūtė, Vik
toras Logan, Dalia Lūžaitė, Ga- 
jutė Valterytė; ir Pranas Dzi- 
dolikas iš Škotijos.

Austrija siunčia du brolius: 
Kęstutį ir Raimundą Lapšius.

Australijoje pirmieji užsire
gistravę yra: Romualdas Cibas, 
Jr., Martynas Didžys, Jieva Di- 
džytė, Algimantas K. Kazlaus
kas, Judita Kolakauskaitė, Ina 
L Kunciunienė, Daiva Labutytė, 
Daina Maželytė, J. Pullinen, Pa
jauta Pullinen, Balys Z. Stan- 
kūnevičius, Antanas V. Stepa- 
nas, Algirdas P. Šimkus, Nijolė

L. Vaičiurgytė, Dans Vingrytė, 
Ramunė Zinkutė, Kazys A. Zda
navičius, Rūta Žiedaitė.

Papildomi registracijos lapai 
yra dar pakeliui, tad atstovų 
skaičius padidės. Australija pa
ti susitelkia reikalingas lėšas

Iš Belgijos atvažiuoja: Pra
nas Galkus, Kymantas Galkus ir 
Sofija Olšauskaitė.

Brazilija pranešė, kad va
žiuoja Grąžina Braslauskaitė, 
Gražina Kubiliūnaitė ir Ryman- 
tė Steponaitytė. Kuris iš vyrų 
važiuos dar neaišku. Brazilijos 
jaunimas labai prašo piniginės 
paramos.

Iš Italijos atvažiuoja H. Jo
nas Šulcas.

Tolimiausia kelionė bus Nau
josios Zelandijos atstovui Vy
tautui Grigaliūnui. Jo kelionę 
(apie 1000 dolerių) jau apmokė
jo JAV Lietuvių Studentų 
Sąjunga. Tai gražus jaunimo pa
galbos pavyzdys jaunimui! V. 
Grigaliūnas yra 27 m. ir N. Ze
landijos LB pirmininkas.

Prancūzijos atstovai jau su
tvarkę visus kelionės reikalus 
ir jie pirmieji gavo paramos iš 
PLJK Finansų Komisijos. At
važiuoja: Jurgis Joligard, Anta
nas Liutkus, Eglė A. Liutkutė, 
Karolina Masiulytė,; Mykolas 
Pagnier, P. Puzynaitė, Donatas 
Vaičiekauskas.

Šveicariją atstovaus Šveica
rijos LB pirm. 20 m. amžiaus 
Algimantas Gegeckas, pirmuti- 

(nukelta į 5 pel.)

Vienintelis Importuotojas Amerikai

Šios vokiečių gamybos Gyvenamojo — Kambario Spintos

TURIME ĮVAIRAUS DYDŽIO IR
ĮVAIRIOS RŪŠIES RASITE MŪSŲ SANDĖLYJE VISADA
Viršuje parodoma spinta išardoma — Pristatoma bet kur

JAV-se
ADOLFSCHRAGERFURNITURE, Ine.

Yonkvilės Didžiausia, Gražiausia Baldų Krautuvė
DABAR: 336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avenue) ty.Y.C.

Tel. TR 9-0400
Adara kasdien iki 9 vai. vakaro, antradieniais ir šeštad. 

iki 6 v. vak

Norite geros meniškos fotografijos —
PORTRETO - ŠEIMOS - VAIKŲ 

•vairių progų: vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir kt. nuo
traukų; norite atnaujinti senų fotografiją? Jums geromis sąlygomis 
padarys —

VYT. MAŽELIS
Tel. HYacint 7-4677

422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y.

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas

FRtWE MEATS& POULTRY mi - iao • mi ■ ms

84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N.Y.............. Tel. VI 9-5077
340 Grand Street, Brooklyn II, N.Y.................  Tel. STagg 2-4329

Papigintomis kainomis priimame užsakymus 
VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS

Pristatome j namus lietuviškus skilandžius ir sūrius

We take all orders special price for Weddings and Parties 
Home-Made Bologna

LIUDOS MIKULSKYTES
įvairių moteriškų drabužių krautuvė
Krautuvėje yra didelis įvairių gatavų moteriškų drabužių pasirin
kimas: išeiginės - balinės bei darbo suknelės, megstukai. apatinukai, 
bliuskutės, kojinės. Čia gaunama siuntiniams gatavi moteriški dra
bužiai, pritaikinti įvairioms progoms ir dydžiui.

95-04 JAMAICA AVE. Woodhaven, N.Y. 11421
— Tel. 849-7240 —

LITAS Investing Co. Inc.
kviečia

Pirkti akcijas su garantuotu dividendu ir augančia verte 
Taupyti — atidarant sąskaitą (ligi 5 ¥2 %)
Skolintis automašinoms, namu remontui, akcijų pirkimui 

Dėl prospekto ir Kitais reikalais:
V. VEBELIŪNAS, 100-21 89th Ave., Richmond Hill N.Y.; HI 1-6799
Darbo valandos: šiokiadieniais 6-9 vai. vak.; šeštadieniais 9-4 vai- 

CHICAGO, ILL.: 6775 So. Western Ave., tel. GR 6-2242 
Darbo valandos — trečiadienį ir penktadienį vakarais, 
šeštadienį nuo 10 iki 3 vai. popiet.

________________________________ /

WHITE HORSE TAVERN
baras - restoranas
PRANAS BRUCAS, savininkas

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven, N. Y. 11421
Tel. Virginia 6-9519

SALĖ VESTUVĖM, SUSIRINKIMAM BEI KITIEM POBŪVIAM
Salėje gali tilpti 100 dalyvių

WINTER GARDEN TAVERN
Inc.

VYTAUTAS BELECKAS
Savininkas

—•—
Salė vestuvėms ir kitokioms pra
mogoms. Be to, duodami polaido- 
tuvinlai pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieinama kaina.

1883 MADISON STREET
BROOKLYN 27, N.Y.

(Ridgewood)

Tel. EVergreen 2-6440

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA 
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir eurapietiška duona ir pyragai 
Šventėms, Vestuvėms bei pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav.
36-38-40 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. 11206

Telefonas STagg 2-5938
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Lietuviškas jaunimas Kanadoje
Žmonės paprastai meta žvilgs

nį į praeitį, iš jos spėdami a- 
teities galimybes, po Naujųjų 
Metų. Mes, lietuviai, praeities 
vertinimą atliekame ir apie mū
sų tautos, išsilaikymo galimy
bes sprendžiame po dviejų mū
sų tautinių švenčių — Vasario 
16 ir šv. Kazimiero. Po jų mes 
peržvelgiame praėjusiųjų metų 
lietuviškąją veiklą, pasidžiaugia
me laimėjimais ir pasirenkame 
naują kelią pastebėtoms klai
doms pataisyti.

Pavartę lietuviškų laikraščių 
puslapius, matome, kad visur 
dar rengiamos šv. Kazimiero a- 
kademijos, Kaziuko mugės ir p. 
Visur aktyviai dalyvauja mūsų 
jaunimas: jie dar nepamiršo sa
vo šventojo globėjo. Dar dau
giau ta prasme tenka pasisaky
ti apie Vasario 16-tąją. Ji visur 
šiemet švęsta iškilmingai kaip 
ir kiekvienais metais, tačiau 
daugely apylinkių buvo jaučia
ma ir tam tikro savitumo, bū
dingo jaunimo metams. Pav., 
Londono ir Delhi (dvi koloni
jos) meninę programą išimtinai 
išpildė pats jaunimas, būtent,

Sudbury apylinkės kanklininkės. Nuotr. E. Cuplinsko

BALTIMORES ŽINIOS
Kun. J. Antoszewski specialia 

vakariene pagerbė kovo 26 d. 
Bud’s restorane. Šv. Alfonso pa
rapijoje jis vikarauja jau 14 m., 
yra šv. Vardo, C.Y.O., suaugu
sių klubo, šv. Kazimiero pagel- 
bininkių draugijų dvasios vadu. 
Pagerbimo vakarienę suruošė 
tų draugijų nariai ir kiti para- 
piečiai.

Sodalietės kovo 27 tuoj po 
stacijų mokyklos salėje suren
gė bingo žaidimus. Pelnas pa
skirtas dovanom, kurios bus iš
dalintos Velykų metu lietuviam 
seneliam, esantiem įvairiose 
Baltimorės prieglaudose.

Lietuvių svetainės šėrinin- 
kai kovo 27 surengė austrių pie
tus. šokiams grojo J. Lekevi- 
čiaus orkestras.

Parapijos kunigai kviečia vi
sus į didžiosios savaitės pamal
das, kurios prasidės balandžio 
3 d. 9:30 verbų šventinimu. Pas- 

PITTSBURGH, PA.

Pittsburghe jau seniai išnyko 
tautinių šokių grupės, o anks
čiau jų veikė net kelios. Šokė-
jai jau pradeda ir sentelėti, o 
atžalų taip ir nesuorganizuoda
vo.

Šiais metais mamytės, daug 
girdėdamos ir skaitydamos apie 
jaunimo metus, pasiryžo ir sa
vo dukras kaip nors suorgani
zuoti. Ir į pagalbą atėjo Aldona 
Malconaitė - Grinienė. Pade - 
dant Kostui Pukui šokių grupė 
suorganizuota ir pirmu kart pa
sirodė vasario 16 minėjime. Šo
kių vadovė p. Aldona pasirodė, 
kad ji per trumpą laiką sugebė
jo paruošti šokėjus neblogiau, 
kaip ir mamytės šoko prieš 20 
metų.

Šokių grupė pasivadino “Ne
ries” vardu. Linkėtina, kad 
Pittsburghe “Neris” neišdžiūtų 
ir trauktų lietuvišką jaunimą į 
glaudžias gretas.

Pas. Juozas

Londono ir Rodney jaunimo 
ansamblis, vad. kun. B. Pacevi- 
čiaus. Taut, šokių vadovė —D. 
Chainauskienė. Be ansamblio 
grynai lietuviškos programos, 
taip pat labai gražų įspūdį pa
darė jaunoji Delhi-Tilsonburg a- 
pylinkės kalbėtoja — dienos 
nuotaikai pritaikytų poetiškų 
minčių reiškėją Rita Augusti- 
navičiūtė, ne vieną klausytoją, 
ypač atvykusį iš kitos apylin
kės, ne tik sužavėjusi, bet ir nu
stebinusi savo lietuvių kalbos 
grynumu, meile ir užsidegimu. 
Klausytojui neliko abejonės 
apie jos pažiūrų lietuviškumą. 
Savo musiteikimu ji panaši į 
tuos, kurie organizavo žygį į 
Jungtines Tautas. Užtarnautai 
ji savos apylinkės tautiečių va
dinama “pažiba”. Tai viena 
mūsų busimųjų, ir nekapitu
liuosiančių veikėjų, besiruošian
čių pakeist pavargusiuosius vi
suomenininkus.

Lietuviška dvasia buvo jau
čiama ir autobuse, kuriuo an
samblis leidosi į gastroles: be 
vyresniųjų paraginimo jame 
skambėjo, lietuviškos dainos to- 

kutinės vakarienės mišios bus 
D. Ketvirtadienį 8 v. Po mišių 
bus švč. Sakramento adoracija 
iki vidurnakčio. Didįjį Penkta
dienį specialios pamaldos bus 
3 vai., bus dalijama komunija. 
Šeštadienį didysis budėjimas 
10:30 v. ir mišios vidurnaktį. 
Velykų dieną mišios kaip kiek
vieną sekmadienį.

Antanina Zablockienė, anks
tesnės kartos lietuvė, ilgai gyve
nus Baltimorėje, po ilgos ir sun
kios ligos mirė kovo 18. Velio
nė dirbo įvairiose siuvyklose ir 
dalyvavo lietuviškuose parengi
muose. Gedulingos mišios už 
jos sielą aukotos šv. Alfonso 
bažnyčioje kovo 22. Palaidota 
Holy Redeemer kapinėse. Liko 
nuliūdusi duktė Pranciška.

Juozas Bulota-Beelat, gimęs 
ir augęs Baltimorėje, po sun - 
kios ligos mirė kovo 19. Mišios 
už jo sielą buvo šv. Alfonso 
bažnyčioje kovo 23. Palaidotas 
Holy Redeemer kapinėse. Liko 
nuliūdusi motina Magdalena ir 
nuliūdusios dukros Diane ir 
Pranciška. Jonas Obelinis 

Pittsburgho tautinių šokių grupė Neris su vadove P. Griniene.

kiu pat jautrumu, kokiu jos 
skamba ir iš suaugusiųjų 
krūtinių. Nors jaunimas Lietu
vos nematė, tačiau jie dar tebe
gyvena mūsų tėvynės laisvės il
gesiu ir tas suteikia mums vil
ties ir stiprybės.

Ir kitose kolonijose stipriai 
reiškėsi jaunieji. Toronte pa
grindinis kalbėtojas lietuvių 
kalba — inž. Valdas Adamka- 
vičius. Montrealio paskaitinin
kas — žygį į J.T. organizavusio 
komiteto pirm. A. Mažeika, ši 
šešioliktoji būdinga ir tuo, kad 
minėjimų metu mūsų jaunimas 
skelbė ne skambias rezoliucijas, 
bet rinko parašus po peticija 
Jungtinėm Tautom. Taigi jau - 
nimo metais su Vasario 16-sios 
programos vykdymo perleidimu 
mes jaunimui simboliškai lyg ir 
perleidžiame mūsų gyvybinių 
uždavinių vykdymą ir atsako
mybę už lietuvybės išlaikymą. 
Vliko pirm. V. Sidzikauskas Ka
nados L. jaunimo kongrese tei
singai pastebėjo, kad paminėto
ji atsakomybė tenka visiem, į- 
skaitant ir jaunimą. Vasario 16 
ir kiti įvykiai patvirtino ir kitą 
jo tame kongrese pareikštą min
tį, būtent, kad “Kanados Lietu
vių jaunimo kongresas ir pasau
lio jaunimo metai įgauna rezis
tencijos pobūdį”.

Visa tai stebint, kyla klau
simas, kas paskatino jaunimą 
paimti naują kryptį — pereiti 
į aktyvią, sakyčiau, net veržlu
mu pasižyminčią veiklą. Prie
žastys yra vietinės, skirtingos 
kiekvienai kolonijai, ir bendros 
visam Kanados jaunimui. Pir
mųjų skaičiuje tokios, kaip dvie
jų mažų Londono ir Rodney a- 
pylinkių jaunimo apjungimas į 
vieną sambūrį. Bendrųjų tarpe 
svarbiausioji— pirmasis Kana
dos lietuvių jaunimo kongresas 
ivykes Toronte 1965 m. spalio 
8, 9 ir 10.

Po kongreso pasipylė iš dau
gumos apylinkių atsiliepimai: 
“Po kongreso mūsų jaunimas 
kaip ne tas: daug lankstesnis, 
daug sukalbamesnis, noriai įsi
jungiąs į lietuvišką veiklą”. To
dėl JAV, Kanados ir kitų kraš
tų lietuviai turėtų skirti ypatin
gai rimtą dėmesį pasaulio lietu
vių jaunimo kongresui, įvyks
tančiam šią vasarą Chicagoje ir 
turinčiam tikslą dar labiau su
cementuoti mūsų jaunimą.

Antra bendra paskatinanti ap
linkybė — prie Krašto Valdy
bos sudarymas jaunimo sekci
jos iš jaunų žmonių. Ši sekcija, 
vadovaujama G. Rinkūnaitės, 
labai energingai veikia ir apy
linkių jaunimas jos darbus se
ka su dėmesiu ir palankumu.

Kol dar mūsų jaunimas dai
nuoja dainas, atkilusias iš ken
čiančios tėvynės, kol jis dar bel- 
džiai į Jungtinių Tautų duris, 
kol dar kiekvienoje apylinkėje 
turime skaisčiai sužibančių nau
jų žiburėlių, neleidžiančių už
gesti mūsų optimizmui, tol yra 
prasmė švęsti Vasario 16 ir ne- 
būkštauti, kad su mūsų išnyki
mu iš forumo užsibaigs ir mū
sų bet kokia veikla bei kapi
tuliacijos nepripažįstančios ko
vos tęsimas ligi Lietuvai išauš 
laisvės rytas — antroji Vasario 
Šešioliktoji. Daniliūnas

Komitetas, surengęs pirmą Kanados lietuvių jaunimo kongresą. Nuotr. E. Cuplinsko.

VASARIO 16 GIMNAZIJAI TRŪKSTA DRABUŽIŲ
Dr. Elena Armonienė, Balfo 

centro valdybos pirmoji vicepir
mininkė, lankydama Europą, 
kovo 5 lankėsi ir Vasario 16 
gimnazijoje, dalyvavo švietimo 
komisijos, jaunimo metų komi
sijos posėdžiuose, susipažino su 
gimnazijos bendrabučiu.

Švietimo komisijai pirminin
kavo naujai paskirtas Balfo at
stovas prof. Z. Ivinskis, dar da
lyvavo Vokietijos LB pirminin
kas inž. J. Valiūnas, Sielovados 
tvarkytojas kun. dr. J. Aviža, 
kun. Ųrdzė — evangelių atsto
vas ir gimnazijos direktorius 
kun. dr. B. Liubinas. Komisi
jos svarbiausi rūpesčiai buvo 
kaip surasti gimnazijai naują di
rektorių, nes dabartinis kun. B. 
Liubinas nuo balandžio 1 pasi
traukia iš pareigų, gimnazijai 
vadovavęs ketverius metus. Kal
bėta ir apie naują mokslo tvar
ką. Dabar nauji mokslo metai 
prasideda balandžio 1. Nuo 1967 
visoje Vokietijoje nauji moks-

Visiems Vasario 16 
gimnaz. rėmėjams
1965-66 mokslo metais Lietu

vių Vasario 16 gimnazijos mo
kytojų taryba savo 1965 spalio 
15 d. posėdyje buvo nutarusi 
leisti baigiamuosius egzaminus 
laikyti šiem trim IX klasės mo
kiniam: Artūrui Hermanui, Ev
aldui Maščinskui ir Elzei Moro
zovaitei. Tėvams primygtinai 
reikalaujant ir atitinkamoms 
Vokietijos švietimo įstaigoms 
sutinkant, leista laikyti valsty
binius brandos egzaminus taip 
pat IX klasės mokiniui Verne- 
riui Kiminui, kuris gimnazijos- 
mokytojų tarybos nebuvo pri - 
pažintas pakankamai pajėgiu. 
Egzaminai prasidėjo 1965 gruo
džio 6, užbaigti 1966 kovo 17. 
Juos sėkmingai išlaikė ir gavo 
brandos atestatus visi trys gim
nazijos mokytojų rekomenduo
tieji kandidatai: 1) Artūras Her
manas, gimęs 1944 vasario 21, 
Kaune, mokęsis Vasario 16 
gimnazijoje nuo 1959 balandžio 
13.2) Evaldas Maščinskas, gi
męs 1946 kovo 29, Frankfurt- 
Zeilsheim, mokęsis Vasario 16 
gimnazijoje nuo 1958 balan
džio 19. 3) Elza Morozovaitė, 
gimusi 1946 sausio 3, Tirsch
enreuth, mokiusis Vasario 16 
gimnazijoje nuo 1958 rugsėjo 
11. Varneris Kiminus egzami
nus neišlaikė. Tuo būdu Vasa
rio 16 gimnazijoje nuo jos įs
teigimo dienos brandos atesta
tus yra gavę 59 lietuviai jau
nuoliai.

Kun. Bronius Liubinas
Direktorius.

VĖL VAIDUOKLIAI SKRAIDO

Michigane, prie Ann Harbor, 
kovo 20, sekmadienio naktį 
apie 40 civilių ir 12 policinin
kų matė skraiduolį, kuris nusi
leido į pelkes. Ūkininkas Frank 
Manner ir jo sūnus buvo tik 
per 500 jardų. Jie liudijo, kad 
skraiduolis buvęs kaip automo
bilis, su pulsuojančiom šviesom 
mėlyna vienam gale ir balta ki
tam. Dieną pelkėse nerasto jo
kio pėdsako. Kai kurie liudinin
kai pastebėjo ir pirmadienį to
kias pat šviesas. 

lo metai prasidės rugpjūčio 1. 
Tad šių metų abiturientai išlei
džiamojoje klasėje turės būti ar
ti dviejų metų.

Šiuo metu gimnazijoje moko
si 92 mokiniai, iš kurių 45 mer
gaitės ir 47 berniukai. Mokinių 
amžius nuo 11 iki 20. Trūksta 
mokytojų.

Pietų metu dr. E. Armonie
nė perdavė Balfo ir Amerikos 
lietuviškų šeštadieninių mo
kyklų sveikinimus.

Jaunimo kongreso komisijai 
vadovauja Vasario 16 gimnazi
ją išėję ir aukštuosius mokslus 
baigę. Jie dabar Vokietijoje su
rašinėja jaunimą nuo 10 iki 30 
metų amžiaus ir nori sušaukti 
Vokietijos jaunimo dienas. Per 
trumpą laiką užsiregistravo 
200-300 jaunimo.

Belankydama mokinių bend
rabutį dr. E. Armonienė paste
bėjo, kad

labai trūksta lovos patalynių.

ABITURIENTŲ PADĖKA

Vasario 16 gimnazija dar 
kartą įrodė, kad ji savo užduo
tį atlieka: jos dėka mes galė
jome atsiekti brandos atesta
tą. Šioje mokykloje praleidom 
jaunystės 8 metus, bet ne vel
tui. Mokinys, lankęs ilgesnį lai
ką Vasario 16 gimnaziją, išsi
skiria iš kitų tūkstančių moks
leivių Vokietijoj tuo, kad jis sa
ve laiko lietuviu, kad jo gyve
nimas lieka surištas su lietu
vių bendruomene. Taip, mes ne
meluojame, jei mes tvirtiname, 
kad ši gimnazija mus išauklė- 
jb susipratusiais lietuviais ir 
kad ji mums suteikė galimybę 
įsigyti brandos atestatą. Dėl to 
mes esame labai dėkingi Vasa
rio 16 Gimnazijos mokytojams 
ir auklėtojams, bet nemažiau ir 
jos rėmėjams. Mes palenkiam 
galvas prieš tuos visus nepažįs
tamus rėmėjus ir globėjus, ku
rių dėka ši gimnazija gali atlik
ti savo misiją laisvame pasauly. 
Tebūnie mums suteikta jėgų į 
mus sudėtas viltis išpildyti ir 
pasekti jaunimo metų obalsį.

E. Morozovaitė, E. Maščinskas 
ir A. Hermanas

Huettenfeldas, 1966 m. kovo 22

DIEVUI, TĖVYNEI ARTIMUI

Idealizmas uždega jauną žmo
gų ir jis ieško būdo pilniau 
idealą įgyvendinti. Putnamo 
bendrabutietė Gražina Savickai
tė iš Chicagos šv. Kazimiero 
šventėje įstojo į Nekaltai Pra
dėtosios Marijos Seserų Kon
gregaciją.

šiltesnių kaidrų, užtiesalų, pa
klodžių.

Visa labai susidėvėję. Bendra
bučiai tuo metu buvo pačių mo
kinių valomi ir prižiūrimi. Mo
kiniam taip pat trūksta ir kas
dienių drabužių. Kultūros ir 
švietimo reikalams trūksta įvai
rių reikmenų, pvz. patefono, re
korderio. Tie dalykai palengvin
tų tautinių šokių pamokas, įvai
rius pasirengimus. Rankdar
biam trūksta įvairių medžiagų 
ir siūlų. Visa tai lengva prista
tyti Vasario 16 gimnazijai. Tuo 
pagerės jų gyvenimo sąlygos. 
Šiaip rado gimnaziją remtiną. 
Mokiniai ir mokytojai yra dė
kingi laisvo pasaulio lietuviam, 
kurie supranta ir užjaučia jų 
padėtį ir savo aukom padeda 
išlaikyti gimnaziją.

Jaunimo kongreso
lėšos

(atkelta iš 3 psl )
(apie 350 dol.), Pietų Ameri
kos (apie 600-700 dol.) arba Aus
tralijos (apie 1000 dol.). Apie 
tokius PLJK mecenatus skubiai 
pranešti PLJK finansų komisi
jai.

16. Reikalingos lietuVių , ąei; 
mos, kurios gali savaitę ar dau
giau pas save nemokamai pri
imti kitų kraštų jaunimo atsto
vus 1966 gegužės 1 — spalio 1 
laikotarpyje. Prašom skubiai 
pranešti apie tokias šeimas at- 
siunčiant jų: pavardes, adresus, 
nuo kada iki kada galės ką glo
boti, pageidavimus ir pan.

17. Aukų lapai turės būti su
grąžinti visi — ir pilni, ir tuš
ti. Už pamestus lapus reikės 
taip pat atsiskaityti.

18. Kai kurie lietuviai savo 
auką atsiunčia tiesiog PLJK 
FK. Kiekvienas iš jų tada gau
na PLJK FK kvitą (baltą) ir PL 
JK Rėmėjo kortelę (žalią).

Aukas siųsti iždininkei: Li
thuanian Youth Congress, C/o 
Mrs. B. Juodikis, 1794 East 
227 St. Cleveland, Ohio 44117. 
Kitais Finansų Komisijos reika
lais rašyti pirmininkui:

Mr. Vytautas Kamantas, 477 
Cole Plaza, Wil lowick, Ohio 
44094.

Ją sveikina seserys skautės: - 
Sės. M. Judita (Birutė Zabitaitė 
iš Brooklyno), Sės. M. Igne 
(Gražina Savickaitė iš New Bri- 
taino), Sės. M. Jurgita (Marija 
Saulaitytė iš Waterburio), Post. 
Irena Gampaitė (iš Toronto), 
Npv. Elena Vaičekauskaitė (iš 
Australijos). SMJ
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[iŠ VISUR
— Šv. Antano gimnazijoj 

Maine vasario 26 prasidėjo 
skautų skiltininkų kursai. Tiks
las — paruošti vadus. Paskai
tos bei pratybos daromos sa
vaitgaliais. Kursai baigsis balan
džio 24 dideliu apylinkės skau
tų sąskrydžiu. Kursams vado
vauja tuntininkas Mykolas Su- 
batis iš Bostono. .Prelegentai 
yra šie skautų veikėjai: kun. V. 
Bitinas, A. Saulaitis, S. J., V. 
Pileika, V. Pekniūnas, J. Starė- 
nas, G. Janula, V. Zdanys ir J. 
Raškys. Visi jie šeštadieniais ir 
sekmadieniais atvyksta iš toli
mesnių vietovių. Šv. Antano 
gimnazijoj skautų yra 70. Jie
praėjusį rudenį sutelkti į “Kre
tingos” tuntą. Skautus globoja 
kun. Augustinas Simanavičius, 
O.F.M.

— Dail. Jurgio Račkaus nau
jausių tapybos darbų paroda 
Toronte atidaryta kovo 26 Pic
ture Loan Gallery patalpose. 
Dail. Račkus dirba Six Nations 
indėnų rezervato meno tarybo
je ir vadovauja jų meno mo
kyklai. Tam rezervate gyvena 
apie 6000 indėnų. Valstybinė 
Kanados galerija Ottawoje nu
pirko dail. Račkaus litografijų 
seriją, kurią jis sukūrė Paryžiu
je. Paroda bus atidaryta iki ba
landžio 12.

— Vladas Pažiūra, Anaheim, 
Calif., skautų veikėjas, prane
šė Rezoliucijoms Remti Komite
tui, kad keli skautų veikėjai į- 
sijungsią į to komiteto vado
vybę. Anot VI. Pažiūros, skau
tų vadovybės centrai pilnai pri- \ 
taria visam rezoliucijų pravedi- 
mo žygiui ir raginą visus skau
tus tą darbą remti.

— Jonas Petras Kinta, kun. 
Jono Kintos, šv. Kazimiero pa
rapijos klebono Patersone, N. 
J., tėvas, mirė kovo 29 Water
bury, Conn., sulaukęs 95 metų 
amžiaus. Laidojamas balandžio 
1 Kalvarijos kapinėse Waterbu
ry, Conn.

Suvažiuoja . . .
(atkelta iš 4 psl.) 

nis užsiregistravęs atvykti į 
PLJK.

Iš Vokietijos pirmieji užsire
gistravo: Marina Auder, Ričar
das Baliulis, Gerhardas Bau- 
ras, Monika Beržinskaitė, Vy
tautas Brazaitis, kun. Vingau- 
das Damijonsitis, Vanda Endriu- 
kaitė, Asta Glemžaitė, Arturas 
Hermann, Birutė Jasaitytė, Ar
vydas Lingė, Zita Lucaitė, Elza 
Morozovaitė, Regina Plukaitė, 
Žibutė Povilavičiūtė-Vykintaitė, 
Regina Sakalauskaitė, Andrius 
E. Schmidt, Fricas Skėrys, Al
gis Vitkus.

Yra ir daugiau norinčiųjų at
važiuoti iš Vokietijos.

Kai kurie iš užsienio atva
žiuojantieji patys apsimoka sa
vo keliones, kitiems išlaidas pa
dengti padeda tų kraštų Lietu
vių Bendruomenės ir črganiza- 
cijos. Treti labai prašo para
mos iš PLJK finansų komisi
jos. Beveik visi atstovai yra 
nuo 16 iki 35 metų amžiaus.

Laukiame dabar registracijos 
lapų iš likusių kraštų. Dauge
liui jų taip pat reikės padė
ti, ypač Pietų Amerikai.

Padėkime kitų kraštų jauni
mui atvažiuoti į jaunimo kon
gresą, apmokėdami dalį arba vi
są kelionę vienam jaunuoliui, 
arba atsikviesdami ir globoda
mi savo gimines ar pažįstamus.

Kitų kraštų jaunimas gyvens 
lietuvių šeimose JAV ir Kana
doje po kongreso, kad tokiu 
būdu galėtų geriau susipažinti 
su lietuvių gyvenimu ir išsivež
ti daugiau lietuviškos nuotai
kos. Lietuvių šeimos, kurios 
gali savaitę ar daugiau pas sa
ve nemokamai priimti kitų kraš
tų jaunimą, prašomos apie tai 
pranešti PLB JM talkos komi
sijai (Mr. Vytautas Kamantas, 
477 Cole Plaza, Willowick, O- 
hio, 44094). vk
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CHROME FASTENERS 
INCORPORATED

2702 Clubhouse Road 
Merrick, N.Y. 

Call 516 TN 8-7330

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER

HAPPY AND JOYOUS 
E A S T E R

The Finest in Commercial 
and Industrial Building

11 Barrow St. New York City 
CH 2-7460

HAPPY AND JOYOUS - 
E A S T E R

HAPPY AND JOYOUS 
E A S T E R

Machinery Parts and 
Services for the Graphic Arts

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER

HAPPY AND JOYOUS 
i EAST E R 
to all our friends and patrons

darbininkas 1966 m., balandžio 1 d., nr. 24,

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER 

to all our friends and customers

MARBONA NEAPOLITAN 
RESTAURANT

For the Finest of Italian 
Cuisine

194 Grand St. New York City 
CA 6-9631

HAPPY AND JOYOUS 
E A S T E R

Inyad MOTOR FREIGHT INC. J

®

* ®r

■9>

i

Route 27 
Metuchen, N. J. 

Call 201 287-0020
I 
I

HAPPY AND JOYOUS 
E A S T E R

REVEL CRAFT
Marine Park Boats 
Models on Display

2835 Flatbush Ave.
Brooklyn, N.Y. 
Tel. CL 2-8877

Easter Greetings 
MULTIFORMS INC.

Manufacturers of Continuous 
Data — Processing Forms — 
Imprinted Data — Processing 
Forms — Stock Data Proces

sing forms — Snap forms 
Factory and Main Office 

560 South Third Ave.
Mt. Vernon, N. Y. 10550 

(914) OW 9-5600

1 
t 
» 
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į? Happy And Joyous Easter To All

i MACALUSO HOMES INC.

®
We Build Fine Homes

1146 Hylan Blvd. 
Staten Island, N.Y. 

Call 273-4440
I

Happy and Joyous Easter 
to all our friends and customers

MARY'S FRENCH CLEANERS
Free Pick up and Delivery
One Hour Cleaning Service

Dyeing and Tailoring
3200 Layton Ave.

Bronx, N.Y.
Call 792-1755

t

Happv And Joyous Easter To All 
J. DI MAGGIO

® 4 West 40th St. — N. Y. C. 
Associates Design Studio 

Creative Designs
®- For Decorative Trade and Field 
® Please visit our Showrooms 
® A Complete display of our 

Creative Drapery 
Phone LW 4-0581 

Ask for John Di Magio
£ i 

i

« • i» Happv And Joyous Easter | 
To AH Our Friends And Customers j

Attend Our Services 
Everyone Is Welcome 

EV 8-0170

Easter Greetings

WILLIAM OWEN

Happy And Joyous Easter

ST. STANISLAUS 
KOSKA CHURCH

I 
f
♦

607 Humboldt St. 
Brooklyn, N.Y.

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER

To All Of You, May Easter Bring 
X Deep And Abiding Joy Universal 

‘ Peace On Earth'’

SHANNON TRAVEL 
SERVICE

®®®®®®®®®>®®®®®®®®®®®®®®®®®® r®®®,®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®^^^^;;)^^^^^^^^®®®®^'?,

BLESSED AND JOYOUS EASTER TO ALL

MARIANA EXCLUSIVE 
FASHIONS

128 Seventh Ave.
New York City 

Specialist in Alteration 
Dressmaking for the Smart 

Woman
Call WA 9-1262

I 
I 
!quog machinery co. INC

♦

SHORTY'S SAYREVILLE 
AMERICAN SERVICE 

STATION
Quality Repair and- Road {

Service {
Open Mon to Sat. 8 AM-10:30PM { 

Sun. and Holidays 9AM-6PM { 
State Highway 35 and 9

Sayreville, N.J. {
Call 201 721-9632 {

Happy And Joyous Easter
’HE AUTOMATION CQ.

342 Madison AV. NYC 10017 
(212) 867-0188 Telex: 12-5703

We Have Available for 
Immediate Delivery Friden 
Punch Tape Systems, Bur

roughs and NCR Bookeeping 
Machines, IBM Equipment 

For Immediate Delivery 
IBM 1401 Computer

Stainless Steel Fasteners

774 E. 26th Street 
Paterson, New Jersey 

Call 201 742-0191

PETER PAN DINER
Open 24 Hours A Day 

7 Days-A Week 
Excellent Food and Service 

2431 Morris Ave. Union, N.J.
Call 201 687-2260

ROMERO REALTY COMPANY

For the Finest of Real Estate

HAPPY ANn JOYOUS
E A S T ER ■'

NEW GREEN ACRES STABLE
807 Featherbed Lane

Clark, New Jersey 201-381-9875
Private and Group Instructors 
Elementary and Advanced in

English and Western
We deliver to your door
Horses bought and sold

A Happy And Joyous Easter

PATS MOBIL SERVICE
Repairs and Alignments

Brakes Relined and Tune Ups

Route 130 and Cooper St.
Edgewater Park 
Beverly, N. J.

Call 609 877-9753
Pick up and Delivery

t 
t
• 
t 
i

1022 E. 163 rd. Street 
Bronx, N.Y.

For Fast Prompt Service 
Call LU 9-3800

\
Easter Greetings

RADCLIFFE 66 Auto
Servičenter

Open 7 Days A week 
Electronic Tuneups 
Brakes and Ignition 

All Work Guaranteed 
To our Customers — free 

road service
1284 McBride Ave.
West Paterson, N.J, 
Call 201 256-9686

Happy And Joyous Easter To All 
Our Friends And Customers 
THE SULTAN'S TABLE 

N.Y. Newest Finest Middle 
East Restaurant

Sheeshkabah Bakiawa Arak 
Weekdays Lunch—Dinner 

Supper
Sat and Sun. Dinner and 

Supper — Diners Club and
American Express 

Call MU 3-4770

t 
t 
i

715-24 37th Ave. 
Astoria, L.I.N.Y. 
Call NE 9-0667II

J ,
j For prompt Courteous Service
•»

»

HAPPY AND JOYOUS 
E A.STE R

TAYLOR MADE AUTO 
REPAIR SHOP INC. 
Open 6 Days a Week

General Auto Repairs 
Collision Service 
105-15 14th Arne. 
Whitestone, N.Y.

FL 9-2194 We also do towing

Bassed Hound 
CH Sired AKC Permanent 

Irioculation
11 Coolidge Ave 

Carteret, N.J. 
Call 201 541-8535

•J MAY FLOWER BAKE SHOP j 
56 Middle Neck Road

ą Great Neck L.I N.Y.
| Great Necks Leading Bake Shop j 
v Specialising in Wedding and j 
•Birthdav Cakes and Ice Cream j 

Cakes. A Complete Line of j 
^Pastries, Cakes. Bread and Rolls* 

Call 516 HU 7-1960 *

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER

MICKEY O'SULLIVANS
SUCCESSOR CORP.

under new management
owners

Brendan Delaney
John Callahan

Austin McDonnell
5195 Broadway, N.Y.

Phone 562-9883

Happy and Joyous Easter

OCEAN BEACH MARINA

Highway 35 Ocean Beach 
Laualette, N.J.

300 Ships Launching Ramp.
7 ton lift —- Authorized 

Penbrook Dealer 
Call 201-793-7460

Happy And Joyous Easter To All

OWENSEN AND CO. INC.

Marine and Electrical 
Supplies and Repairs

70 Atlantic Ave.
Brooklyn, N. Y.

UL 8-6566

A Joyous and Blessed
EASTER

O'CONNOR BROTHERS 
MOVING AND STORAGE

427-441 Schiller St.
Agent American Red Ball 

Transit
Elizabeth, N. J.
201-355-1400 *

t 
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To
Happy and Joyous Easter 

All Our Friends And Customers

PAPA JOHNS REST

For the Finest of Italian 
Cuisine

238 Central Ave. 
White Plains, N. Y. 

CALL 914 WH 8-9716

Easter Greetings
LOUIS AMERICAN 
SERVICE STATION

Open 7 Days A Week 
Oil and Lubrication 

Expert Auto Repairs 
Tune Up and Pick Up 

A complete Line of Auto 
Accessories

Phone TI 2-9864
902 Soundview Ave.
Bronx, N.ew York

Happy and Joyous Easter

PARKWAY DINER
Where Good Food and
Courteous Service are

Appreciated
The Brdnx most Popular 

Dining Place
3007 E. Tremont Ave.

Bronx, N. Y.
Call SY 2-2833 for Orders 

To Take Out

Happy and Joyous Easter 
to all our friends and customers

PIZZA HOUSE
Open 6 Days A Week 
Delicious Pizza Pies . 
The Finest in Town

19 Ann St.
New York City 
Call CO 7-8165

We Have Take Out Orders

I
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Easter Greetings 
ROSE FLORAL GARDENS 
Brooklyn Society Florist 

Fresh Cut Flowers 
Bridal Bouquets — Steamer 

and Candy Baskets—Artificial 
Flowers and Trees and 

Arrangements 
792 Utica Ave. Bklyn, N.Y. 

Call HY 3-8124 
Visit Our Branch Store 

908 Albany Ave.

Easter Greetings

ROOF HEALTH CLUB
Sheraton Atlantic Hotel 

124th PL. Broadway and 34 
♦

ST. { 
i ♦ 
i 
i

N. Y. C. 
Business Men 

Massage—Reducing—Exercise 
Swim’g Pool Handball Cts. 
Open From 9 AM to 7 PM 

License No. 15073
Longacre 5-6700

f

A Happy and Joyous Easter

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER

THROGGS NECK MARINA
ENURUDE MOTORS 

Sales and Service

154 Place and East River 
Whitestone, Queens, N. Y.

HI 5-9299

Happy and, Joyous Easter

TRIANGLE MARINE 
SERVICE

Dixie Boat Dealer
1729 Route 35 

Wall, New Jersey 
201 681-3574
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HAPPY AND JOYOUS 
EASTER

UNIVERSAL VAN PAC 
CARRIERS INC.

200 D Mohawk St. 
Port Newark, N.J. 

Call 201 MA 4-4464

Happy And Joyous Easter To All 
Our Friends And Customers
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Eastei- Greetings 
WILEN TV

Open 6 Days A Week 
Sales and Service 
T.V. Radio Stereo

Color T.V. Norge Appliances 
Admiral Color T.V. 

Lakehurst and Pemberton Rd.
Brown Mills 
609 893-3131

FCC 1st Class License

HAPPY AND JOYOUS 
EASTER '

WHITESTONE LOCKSMITHS
Security Experts Licensed 

Lock installation
Locks Repaired Cylinders
Changes 24 Hours Service

J. O’Hara, Prop.
Call FL 3-7834

Happy And Joyous Easter To All

OCENASIDE BOWLING 
CENTER

2909 Lincoln Ave.
Oceanside, L. I.

The Family That Bowls 
Together Stays Together 

Call 516 RO 6-8852

Happy Easter!

PATTERSON FUEL OIL 
AND COAL COMPANY

For the Finest

295 Livingston Street 
Brooklyn, N.Y. 
Call TR 5-8400
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RESINA AUTOMATIC 
MACHINERY CO., INC.

Screw Cappers 
Can Sealers

Special Machinery
572 Smith St., Brooklyn. N. Y. { 

♦ i t i

HAPPY AND Joyous Easter

to all our friends 
and Customers

I 
t

11231 
TRiangle 5-6020

D.L.T 
201-436-2500

Happy and Joyous Easter

RIVERSIDE MARINA
Featuring 

, Bertham Owens 
Pacemaker Revelcraft 

and Hatteras

Norman Ave, Riverside, N.J. 
tele 609 461-1077

to
A joyous and blessed Easter 

all our friends and customers

TESSIE GOWNS INC.

t 
»

I

Specialists in Custom 
Bridal Gowns for the Smart 
Bride to Be and Her Family

250 Grand Street N. Y. C.
Call CA 6-6136

ORIGINAL CRISPY PIZZA j
Baked By Virga j

Suppliers to Hotels, Restaurants {
Concessionaires, Camps and j

Schools {
VIRGA'S PIZZA CRUST Co.,Inc. {

2236 Conner St. Bronx, N.Y. į
Pizza Crust Co. Ltd. { 

Cookesville, Ontario, Canada {

Happy And Joyous Easter To All 
Our Friends And Customers

VERONIKA'S BOUTIQUE
38 E 57th Street, N.Y.C.
Specialist in Couturier 

Ballgowns and Custom made 
Dresses and Suits for the

Smart Woman
Call PL 2-0465
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{WHITEHALL HARDWARE CO 
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Dowtown Area
Wholesale and Retail 

Discount Prices 
Buolders’ Hardware Electrical 
Items Hand and Power Tools 
Janitors’ supplies, Plumbing 

Supplies G.E. Bujbs Paints 
and Enamels

Licensed Locksmith
BO 9-2699-9

20 Bridge St. (Nr. Bowling 
Green) N.Y.C.

Happy and Joyous7 Easter To All 
.-Our Friends and; Costumers

ZANZIBAR REST INC.

For the Finest of Food 
Queens Most Beautiful 

Nightclub

137-08 N.Y. Blvd.
Jamaica, L.I.N.Y.

LA 5-9539

Happy And Joyous Easter To All 
Our Friends And Customers

ZUCCARO BEAUTY SALON

Beauty is Our Business 
Late Nites Thurs and Friday

422 38TH Street 
Union City, N.J. 

Call 201 867-4291

Happy And Joyous Easter To All 
Our Friends And Customers

I

I

PARKCHESTER SHOE 
REBUILDERS

Shoe Repairing while you wait 
Or out Doing your Shopping 
Hats Cleaned and Blocked 
Two Stores Conveniently 

Located
1382 Metropolitan Ave.
1512 Metropolitan Ave. 
TA 2-3393 — TY 2-5393 

Bronx, New York

Easter Greetings
QUEENS TERRACE 

Long Islands Foremost 
Banquets Caterers

69 St. Roosevelt Ave.
Woodside, N.Y.

6 Banquet Rooms to. 
Accommodate any type 

Function
Brochure Upon Request 

OL 1-7575
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A Joyous Easter To All 
From

ST. FRANCIS 
PREPARATORY SCHOOL

x Conducted by 
FRANCISCAN Brothers

Brother David Trapp, O.S.F. , 
Principal

Academic Course 
186 North 6th Street 
Brooklyn, New York 

eV 8-5801
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Happy and Joyous Easter

ST. CHARLES SEMINARY

209 Flagg Place 
Dongan Hills, S.I. N.Y. 
Father Joseph Visentin 

Rector 
Tel EL 1 0232

Happy And Joyous Easter To All

XAVIER HAIR STYLISTS 
215-45 Northern Blvd. 

Bayside, L.I.N.Y.
Specialists in High Styling
Coloring and Permanents 

Wigs — Yes’- sales and Service 
For Apt. Call BA 5-9790 or 

HA 8-7738
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WANTED
Business Machines 

Typewriters to Computers 
Top Cash Dollars Paid

TAC
Business Machines

313 Broadway, N.Y. 10007 
CO 7-8860

A Joyous and Happy 
Easter To All

TORRES OPTICAL 
COMPANY

212 E. 106th St.
NEW YORK CITY 

SA 2-7589

I 
t 
f 
t 
t 
I 
I

Happy And Joyous Easter To

WALTER TIEDEMAN
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Licensed Locksmith 
Security for Business 

Home 
10-06 157 Street 
Whitestone, N.Y. 
Call FL 9-1148

HAPPY AND JOYOUS 
E A S T E, R 

From

and i

I

Happy And Joyous Easter To All

WESTMINISTER CHEMISTS

1225 Foster Ave.
Brooklyn, N.Y.

We feature Barracini Candies
Call UL 9-1111
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YANKEE VENDING INC.

365 — 3rd. Street 
Jersey City, New Jersey 

Call 201 656 — 1350

A Joyous And Happy Easter 
to all our friends

BRANCH BARBERS
Mens Hair Stylist

Open Every Nite till 6:30 PM 
Saturday Till 5:30 PM 

347 Montclair Ave.
Newark, N. J.

Call 201 483-9040 
ask for Michael and Robert

6



1966 m., balandžio 1 d., hr. 24. DARBININKAS

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA
— DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ —

• Vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.
• Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės
• Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į užsienį
• Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentams. Prašome užeiti ir pasižiūrėti.

0 ŠACHMATAI

Veda K. Merkis

TO PLACE 
YOUR AD, 

CANCEL OR CHANGE 
Tel. 867-3680

HOUSE FOR SALE SERVICE

- HAVEN REALTY -
Real Estate • JOSEPH ANDRUSIS • Insurance
Apdraudimas gyvybės, namų, automobilių, baldų ir k. Namų par
davimas, apdraudos, Income Tax užpildymas. Mutual Funds — Pi
nigų investacijos.

Kasdien nuo 9 iki 8 vai.; Šeštadieniais iki 6 vai. popiet.

87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. • Tel. VI 7-4477

Namų pirkimo, pardavimo, apdraudos ir visokiais reika
lais kreipkitės į

JOHN ORMAN AGENCY
Insurance - Real Estate

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18, N. Y.
Tel. Virginia 6-1800

r- ................— i . ..................... ss

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa
tarnavimas paruošiant pakietus j Europą. Užeikite ir įsitikinsite!

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
Tel. AL 4-8319 • 200 Orchard St., New York, N.Y. 10002

Ignas Žalys, eina antruoju Mont- 
realio turnyre, turėdamas 3 % taškų 
iš 4 galimų. Pirmauja L. Witt su 4 
taškais. Lentos, Pinkus, Schlosser 
po 2Vz tš.

Adelaides Vytis, kovo 20 d. nau
jai laimėjo komandinį žaibo turny
rą, įvykusį per Open Air Festival, 
Elder Parke. Dalyvavo 6 komandos. 
1. Vytis (kor. šachmatų didmeist
ris R. Arlauskas, vengrai Harton ir 
Hartovanij, Cuntala ir P. Lukošiū
nas) 34 tš.; 2. latvių Matisons 31 
tš., toliau,Adelaide I, W.E.A., Adel
aide II ir Vytis II.

Didmeistris P. Benko laimėjo U.S. 
National Open, Las Vegas, sukoręs 
7>/2 tš. iš 8 galimų. Larry Evans 7, 
Ziad Bąraudi (nesenai atvykęs iš 
Syrijos, apsistojo Bostone), dr. E. 
Marchand ir John Hudson po 6% 
tš., Brands, Levin, Saidy, Ang. San- 
drin ir K. Smith po 6 tš. Viso 115 
dalyvių.

Bostono tarpklubinėse, Harvardo 
universitetas užsitikrino sau antrą 
vietą, įveikęs pr. penktadienio rung
tynėse Boylston klubą. Lietuvių I 
rungtynės su Cambridge II nukeltos 
balandžio 1 d., taipgi Lietuvių B 
rungtynės su Bostono universitetu 
tapo atidėtos. Lygos tentelėj pirmū
nai nepasikeitė: 1. Boylston, 2. Har
vard, 3. Lithuanian.

1966 Sturgis Memorial Tourna
ment, įvyks Boston Somerset Hotel, 
400 Commonwealth Ave., balandžio 
2-3 d.d. Pradžia šeštadienį 10 vai. 
ryto.

Vancouver, B.C. įkurtas lietuvių 
šachmatų klubas. Valdybon išrink
ti: E. Gumbelis, H. Tumaitis ir V. 
Skabeikis. Klubas rengiasi įsijungti 
į Kanados šachmatų federaciją.

Pabaltijo ir Baltgudijos mokslei
vių varžybose, Tukume (Latvija), 
Lietuvos šachmatininkai įveikė es
tus 7 % - 3 *4, sušaidė lygiom su lat
viais 5%- 5*4 ir pralaimėjo balt- 
gudžiams 4 % - 614.

SERVICE

SADDLE BROOK 
CONVALESCENT

15 Caldwell Ave Saddlebrook N.J.
&

BROOKWOOD 
CONVALESCENT

30 Legregni St. Saddlebrook N.J.

Offers Hospital Extension Service 
in treatment for the convalescent 
and rehabilitive patient in our new 
ultra modern Nursing Homes. All 
rooms on one level. 24 hour nursing 
care Doctor on call

Call 201 - 488-7333

MELROSE REALTY CORP.
We Do. Your Income Tax 

Federal and State 
(1040A) (IT 200) 

$1.00
We have fipe apartments for rent 
will also sell insurance Auto $122 
921 Broadway Ėklyn Call HY 1-5400

MIKE'S COIN SHOP 
Open 6 Days a Week 

We specialize in Foreign and 
U.S. Coins 

We Buy and Sell 
109 W 45th Street N. Y. C. 

Call 582-0665

PORTO HOME 
SPRAYING SERVICE

You Name It—We Spray It 
Refrigerators - Cabinets 

Work done on premises. Reliable 
service — 9 Am - 10 PM.

Phone 589-8420

REAL ESTATE

Staten Island Great Kills High ran
ches 3 bedrms 1% baths garage re
creation room hot water heat From 
$26,500 J. Raia & Sons Inc Phone 
356-2468 open Sunday call for ap
pointment — Directions. Verrazano 
Bridge exit Richmond Road to Am
boy Road to Giffords Lane right on 
Giffords Lane to Jumel St. & model.

Organization Presidents! Looking 
for a different activity for your 
group? Try a Springtime weekend 
in the beautiful Northern Catskills. 
Trips to Auriesville can be arranged. 
Special Group Rates. For informa
tion call;. (212) AP 7-1934

LIETUVIŲ ADVOKATAI

C. A. VOKET
ADVOKATAS

41-40 74th Street 
Jackson Heights, N. Y.
Tel. NEwton 9-6620

DISPLAY

CATARACT EYEGLASSES
Binocular Vision created for two 
eyes with lens extraction of only 
one eye. By eye physician’s Rx only. 
H. STOLLERMAN Prescription Op
tician, 89-08 Suthpin Blvd., Jamaica, 
N.Y. 11435; Phone JAmaica 6-2252

TOP Prices for newspapers, rags & 
metals. We give S & H green stamps 
with all purchases. This week spe
cial double green stamps on all news
paper purchases. F.I.C., 76 Barker 
St., W. N. B. GI2-3658. Serving S.I. 
since 1912.

Stephen Bredes, Jr.
ADVOKATAS

37 Sheridan Avenue 
Brooklyn 8, N.Y. 

Telef. — APplegate 7-7083

DRESSMAKERS 
CUSTOM TAILORS 

Amelia’s Custom Creations 
Open 5 days a week 
All work guaranteed 

130 E 29th Street N. Y. C.
Call 684-7412

CAPRI MARINA & POOL

Private Docks Available
Large Cook-Out Area

Complete Shipyard Facilities
Call Port Washington 516 - 7-7100

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

SPRING SALE, 10 to 40% off, 20 
saddles, all types plus everything in 
shop. Now thru April 15. JIMMY’S 
SADDLERY, Box 141, Oldwick, N.J. 
(201) 439-2385. Open all year round

Women all over the world look at 
men and men look their best in a 
custom fitted suit byCelebrity Styles 
$90 & up with two fittings. Special 
with this Ad, 1 extra pair of trou
sers at no extra cost with each suit. 
Charge accounts invited. 225 W. 52 
St. JU 6-5650.

Siųskite į Lietuvą ir SSSR
DOVANŲ SIUNTINIUS 

—- gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui ar suknelei. 
Pasirūpinkite medžiagos išsiuntimu tuojau! Išpardavimas 
nepaprastai žemom urmo kainom atraižų vilnonės me
džiagos— importuotos ir vietinės — trijose krautuvėse:

S. BECKENSTEIN, Ine.
118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525

Cor. DELANCEY, N. Y. C.
Krautuvės atviros kasdien ir sekmadieniais, 
išskyrus šeštadienius, nuo 9 ryto iki 6:30 vak.

S. Beckensteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai 
Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium j 
viršų, arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey St.

Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas!

^SPORTAS
SEKMADIENĮ FUTBOLAS

Ateinanti sekmadienį mūsų 
futbolininkai žaidžia pirmeny
bių rungtynes namie, t.y. Bush
wick aikštėje Ridgewoode, prieš 
čekoslovąkus 2:30 vai. Prieš 
juos pirmame rate laimėta 4:0. 
Šeštadienį žaidžia mažučiai prieš 
Gottschee B 3 vai., o jaunučiai 
prieš bavarus 4 vai., East N.Y. 
aikštėje.

Pereitą sekmadienį pirmoji 
komanda įveikė Kingstoną 3:0. 
Rezervinė gavo nuo Brooklyn 
B 1:7. Jaunučiai pralaimėjo tau
rės rungtynes ukrainiečiams 
0:3. Atletas

Outstanding Buy off Lower 5th Ave 
■— 5 story elevator apartment build
ing. Suitable Embassy, Foundation. 
All lower floors could be converted 
garden apts. Ideal for children. — 
GR 5-5487

Kas norėtp skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 2-2923

Real Estate Information Specialist 
Free Personalized Service 

Home Service
Friendly letter with brochure. 

Call, write or visit 
FLEETWOOD REALTY CORP.

. 20.0 Albany Ave-, Amityville, N.Y. 
516 - 538-2389

John L. Dunson, representing Ten
nyson A. Banton, President.
_T I > Hi • ’• ■" ' !■''Name ........................................................
.Address .............
City & State ............. ..............................
Phone ......... ..................... Zip................

Daug sutaupysi pirkdamas 
per “Spartį” radiją, radio-con
soles, color ir kt. TV, Tape 
recorderiaį, patefonai, fonogra
fai, įv.. skaičiavimo mašinos, 
cash registeriai, rašomos maš. 
visomis kalbomis. Visi gaminiai 
Telefunkęn,, Grundig, Zenith, 
Burroughs, Olympia, Royal etc. 
Katalogus ir informacijas gau
site tik pranešę savo adresą: 
J.L. Giedraitis, 10 Barry Dr., 
E Northport, N.Y., 11731.

EASTER-COMMUNION

PORTRAIT
8x10 NATURAL COLOR 

SPECIAL ONLY $1.98
• Offer includes all members of the 
family at no additional cost. • Sit
tings arranged in the comfort of 
your own home. No need to travel.
• Choose from a set of eleven (11) 
natural color proofs. • Proofs mail
ed to your home for a leisurely in
spection. • No high pressure selling. 
Extra prints, if desired, at lowest 
prices. • Sittings by experienced 
portrait photoggraphers using lat
est camera and lighting equipment.
• All work processed in our own 
color lab. Satisfaction guaranteed.
• Offer good from March 28th to 
April 30th. • Offer open only to 
residents of Long Island. • Remem
ber, this is Natural Color shot on 
color film—Not black & white prints 
that are tinted. — Special rates to 
Church Groups.

Call CA 1-8945 today 
for your appointment

COLORTONE PHOTOGRAPHERS 
3612 Centerview Ave. Wahtagh, NY

Auto Repairing All- work done on 
our premises by specialists. General 
auto repairs and towing. We spe
cialize in transmissions, tune ups 
$6.50 plus parts yitto’s Auto Repair 
154 E. 127 St. bet 3d & Lexington 
Aves. 534-9407 if no answer call 
369-6901. Open 6 days a week.

MEN’S Custom Tailors from $95 to 
$135 A superbly tailored suit for no 
more than you ordinarily pay for an 
off the rack garment. Hours Mon 
to Fri 10 AM to 7 PM. DEMAND 
Chanin Bldg Arcade 122 E 42 St. 
Lexington Ave, Tel. 867-9727

3 STAR OFFSET
133-14 41st. Ave., Flushing, N. Y. 

Vari-Typing IBM Ruled Forms 
Headliner Complete Printing 

Facilities.
— RUSH SERVICE — 

Call TU 6-2252

REESE WINDOW CLEANING 
Professional Housecleaning Service 

We do Window Cleaning and 
Floor Waxing

435 E 79th Street N. Y. C. 
CALL 249-2327

Ma rets—for Pets Open 6 days a 
week Mon. thru Fri. 10 AM to 8 PM 
Sat. 9 AM to 7 PM. Extra large 
Bone Shepherds from $79.95 Trop
ical Fish and Birds We do boarding 
grooming and training — 3359 Fish 
Ave Bronx Call 882-1616

JE VOUS AIME BOUTIQUE
Open 6 Days a Week 

A bit of Europe in New York 
Leisure Shopping ' 

894 2nd Ave between 47 & 48th St. ’
New York City
Cali PL 2-1570

VAITKUS
FUNERAL HOME 

197 Webster Avenue 
PRANAS VAITKUS 

Laidotuvių Direktorius 
ir balsamuotojas 

Cambridge, Mass.
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną ir naktį. Mo
demiška koplyčia šermenims dy
kai. Aptarnauja Cambridge ir 
Bostono kolonijas žemiausiomis 
kainomis. Kainos tos pačios ir į 
kitus miestus. — Tel. T R 6-6434

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Aromiskis
(ARMAKAUSKAS)

Graborius - Balsamuotojas 
MODERNI KOPLYČIA 

423 METROPOLITAN AVĖ.
Brooklyn, N. Y.

STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
FUNERAL HOME

Moderni koplyčia - Air conditioned
A. J. BALTON-BALTRŪNAS 

Licensed Manager 
& Notary Public

660 Grand St., Brooklyn 11, N.Y.

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS
BALSAMUOTOJAS

231 2BEDFORD AVE.
Brooklyn, N. Y.

Dabar jūs galite aplankyti savo artimuosius Lietuvoje —
Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į vi; 
sus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes palaipiname vizas, su
tvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašykite 
- skambinkit daugiausia patyrusiam Kelionių biurui į Rytų, Europą

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
45 W. 45 Street, New York 36, N.Y. • Tel. Circle 5-7711

Cosmos Parcels Express Corp.
Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti 
daugelio metų patyrimą siunčiant

DOVANAS - SIUNTINIUS Į USSR.
Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai klijentų patenkinti. 
Garantuotas skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai 
apdrausti. Visuose mūsų skyriuose yra gausus aukštos 
rūšies prekių pasirinkimas prieinamom kainom. Informa
cijų ir nemokamų katalogų gausite iš visų mūsų skyrių.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

Aukštos kokybės lietuviški gaminiai: dešros, skilandžiai, 
duona, sūriai ir kiti maisto produktai gaunami 

Benedikto Žilinsko

B & B MAISTO KRAUTUVĖJE
91-15 JAMAICA AVE. • Woodhaven, N.Y. 11421 • Tel. 441-4554 

Visi užsakymai pristatomi į namus veltui.
Vestuvėms ir pobūviams duodama nuolaida.

DON McKEE
48 W '70th Street N. Y. C.

General Contracting
Painting Plastering and General 
Repairs s—> Ą11 work done at reason
able rates Call EN 2-3495

CLINTON TRAVEL BUREAU
Travel Is Our Business 

Special Rates for Churches 
and Religious Groups.

127 Clinton St. N. Y. C.
New York
OR 3-9820

FUNERAL HOME

Cedar Garden Men's Shop Custom 
Department-Expert Tailoring. Wor
sted Tex Clothes, Petrocelli Clothes, 
Hammonton Park Ambassador Suits, 
Stetson Hats, Arrow Shirts, Free
man & Stetson Shoes. State High
way 33, Phone 586-1500, Hamilton 
Square. Open 6 days a week.

CONSULTATION & DESIGNING
To Fit Your Needs and Budget 
We go to the Home or Office 

Call Certified Decorator 
Design Assoc. Call

YU 8-8366

F & L RUG and UPHOLSTERY 
CLEANERS

Wall to wall carpets cleaned at home 
.Expert Cleaners. Have your home 
beautiful for Easter — 2125 Utica 
Ave Bklyn. Call CL 8-2295 for fast 
courteous service

C. H. WILLIAMS
GENERAL CONTRACTORS 

Alterations and Remodeling, Home 
Improvements— 1408 Prospect Ave. 
Bronx N.Y. KI 2-2710

Easy payments up to 7 years

ADVERTISE YOUR BUSINESS 
WITH MATCHES 

Photographs for Match Covers 
also accepted 
For Details 

723-5462

J.B. Shalins-Šalinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

84-02 JAMAICA AVE.
(prie Forest P’way Station) 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves. 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija.

Tel. Virginia 7-4499

Theodore Wolinnin,
Inc.

E. JOSEPH ZEBROWSKI 
Laidotuvių direktorius 
Modemiška koplyčia su

Air Condition
123 E. 7th St., New York 9, N.Y. 

GRamercy/5-1437

KARLONAS 
FUNERAL HOME 
280 CHESTNUT STREET 

NEW BRITAIN, CONN. 

Tel. BA 9-1181

CARROL
FUNERAL HOME

Inc.
PETRAS KARALIUS, sav. 

Laidotuvių direktorius 
ir balzamuotojas 

74 Providence St. 
WORCESTER, MASS.

PL 4-6757 PL 4-1165

• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street ..................  CH 9-6245
• Boston 18, Mass., — 271 Shawmut Avenue .................. LI 2-1767
• SO. BOSTON 27, Mass. 327 West Broadway ........  AN 8-0068
• BROOKLYN 11, N.Y. — 370 Union Avenue ................ EV 4-4952
• BROOKLYN 7, N.Y. — 600 Sutter Avenue ........  DI 5-8808
• BUFFALO 6, N.Y. — 332 Fillmore Avenue ................ TL 6-2674
• CHICAGO 22, III. — 2222 W. Chicago Avenue............. BR 8-6966
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halstead Street ............ WA 5-2737
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road ............ TO 1-1068
• DETROIT, Mich. — 730 Michigan Avenue .................. VI 1-5355
• GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N.W. GL 8-2256
• HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Av., tel. 233-8030, 246-0215
• HAMTRANCK, Mich. — 11333 Jos. Campau ............ TO 7-1575
• IRVINGTON 11, N.J. — 762 Springfield Ave................ ES 2-4685
• LAKEWOOD, N.J. — 126 - 4th Street ......................... FO 3-8569
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. .. AN 1-2994
• NEWARK 3, N.J. — 428 Springfield Avenue ........... Bl 3-1797
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Ave.................... LO 2-1446
• NEW YORK, N.Y. 10011 — 108 West 14th Street .... CH 3-3005
• NEW YORK 3, N.Y. — 39 - 2nd Avenue ......................  AL 4-5456
• PASSAIC, N.J. — 176 Market Street ........................... GR 2-6387
• PATERSON 1, N.J. — 99 Main Street ......................... MU 4-4619
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave...........  PO 5-5892
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street ........ HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street ........ Fl 6-1571
• WATERBURY, Conn. — 905 Bank St. .................. ■...... PL 6-6766
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street ............ SW 8-2868
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue .............. Rl 3-0440

Many personal matters are' entrust
ed to the funeral director when the 
need arises, choose it with discre
tion McCallum-Rice Funeral Home. 
48 Giffords Lane, at Great Kills RR 
Station Great Kills, Staten Island 
NY Completely modern, air condi
tioned ample parking — a superior 
service Minimum cost.

MARINERS INN
For the Finest of Food
Come bring the family 

for- Sunday Dinner 
Bayview Ave & James St North
port L.I. N.Y. Call 516 AN 1-8111 
or 9756 ask for Mr. William Karl.

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE 
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCHALLER & WEBER
AUGŠČIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTAI

Mūsų krautuvėse geriausios dešros
Kelionei ir TV užkandžiai — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai 

Užeikite — įsitikinsite!

KRAUTUVES 6
Street — IV 3-5540
Street — HI 5-2552

Montclair Outstanding Easter Egg 
Values offering five 3 bedim homes. 
Top schools and neighborhoods. Low 
down payment. BUDGET monthly 
coats. Kelleher, Realtor — 13 South 
Fullerton Aye Montclair, N.J. (201) 
746-6828. Anytime “In Montclair 
It’s Kelleher”

ANDY - RAY 
BIKEMASTER INC

Bicycles • rented —. new and used. 
Bicycles repaired - picked-up and 
delivered — 1988 Marmion Avenue 
Brox Call 294-2146 ask for Andy 
Ray. Bring this Ad for free gift 
with purchase.

6 DIDŽIULĖS
New Yorke: 1654 2nd Avenue — 

(Tarp 85 - 86 gatvių)
Ridgewoode: 56-54 Myrtle Ave. —-
Astorijoje: 28-28 Steinway St. —

TR

VA
AS

9-3047

1-7068
4-3210

Hempsteade: 310 Front 

Flushinge: 41-06 Main
Jackson Heights: 82-10 37th Ave. — DE 5-1154

JEAN BLANDING Dressmaker
Open 6 days a week 

Styles for Stout Women 
Dress Making Alterations 

Hats made to order 
539 Clinton Ave Newark N.J.

Call 201 - 243-3145

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
LAIKRODININKAS 
-JUVELYRAS

Auksas - sidabras - deimantai
laikrodžiai

9408 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N. Y.

VI 7-2573

Long Island
statome įvairaus dydžio 
naujus namus, kuriuos 
galima tuoj įsigyti. Pri
imam užsakymus pasta
tyti pagal pirkėjo pagei- 
advimus ant mūsų arba 
pirkėjo žemės. Statybą 
atliekam sąžiningai pagal 
susitarimą už labai pri
einamą kainą. Visais rei
kalais kreiptis pas staty
bininką Andrių Armoną

Tel. 516 AN 1-2864
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DARBININKAS
NAUJIENOJ,

Rekolekcijos Apreiškimo pa
rapijoje pradedamos penkta
dienį vakare 7:30. šeštadienį 
pamokslai bus sakomi ryte 
10:30 mišių metu, lietuviam vai
kam 12:30, suaugusiem vakare 
7:30, sekmadienio ryte 8 v. ir 
11 vai. Pamokslus sakys Tėv. 
Viktoras Gidžiūnas, O.F.M.

Į Aukso žąsies premjerą iš 
Chicagos atvyksta aktoriai, vai
diną filme: Zita Kėvalaitytė su 
vyru A. Visockiu, L. Barauskas, 
K. Veselka. Iš Montrealio at
vyksta visas būrys. Filmas bus 
rodomas šį savaitgalį balandžio
2 ir 3 Brooklyn Academy of 
Music paskaitų salėje. Balan
džio 2 d. 7 v.v., balandžio 3 d.
3 v. popiet ir 6:30 v. v. Artis-
tų pagerbimas bus balandžio 2 
tuoj po premjeros Granados 
viešbutyje (priešais muzikos a- 
kademiją).

Dariaus Girėno paminklo ko
miteto posėdis buvo kovo 21 
Bručo svetainėje. Pirm. J. Šal
čio pranešimu, sausio 16 su
montuoti paskirta Balfui, kad 
paremtų Punsko lietuvių gim
nazijos statomą bendrabutį, o 
50 dol. kuriuos buvo paskyręs 
komitetas, sulaikyti dėl to, kad 
Dariaus Girėno paminklą Soldi
no giraitėje atremontuos Len
kijos valdžia. Susirinkime nu
tarta Dariaus Girėno skridimo 
metinį pagerbimą minėti liepos 
16. Tam reikalui paskirta 75 
dol., Lietuvos Atsiminimų radi
jo koncertui paskirta 12.50 dol. 
Posėdyje dalyvavo pirm. J. Šal
tis, vicepirm. Bronė Spūdienė, 
adv. S. Briedis, V. Banelis, J. 
Glušauskas ir P.J. Montvila — 
ižd. z

Brobklyno vyčių senjorų 41 
kuopos susirinkimas įvyko .ko
vo 23 Apreiškimo parapijos kle
bonijoje. Susirinkimui pirmi
ninkavo Antanas Mažeika. Jis 
pranešė apie Katalikų Federaci
jos susirinkimo eigą ir nutari
mus. Taip pat prisiminta a.a. 
Stanislovo Sandanavičiaus pa
minklo statymas. Paminklas 
jau užsakytas, kainuos 375 dol, 
bet dar tik pusė tesurinkta. Ko
mitetas ragina velionies drau
gus ir pažįstamus prisidėti, au
kas siunčiant paminklo fon
dui šiais adresais: Kun. J. Pa
kalniškis, 259 No. 5th. St., Broo
klyn, N.Y., ar Antanas Mažei
ka, 149-31 120th St. So. Ozone 
Park, N.Y. Sveikiname naujus 
narius: Ed. ir Kaz. Genevičius, 
Jad. ir Dan Averkus. Norintieji 
įstoti į vyčių sendraugių kuopą, 
prašomi skambinti: A. Mažei
kai VI 3-0667, arba J. Boley 
UN 1-1554.

Juozas Kinta, Darbininko 
skaitytojas, kovo 15 buvo pa
guldytas Kew Gardens ligoninė
je, kur jam padaryta sunki ope
racija. Dabar iš ligoninės jau 
sugrįžo ir gydosi .namie. Įdo
miu sutapimu, toj pačioj ligo
ninėj, kambary ir lovoj prieš 3 
metus buvo paguldytas jo sū
nus Algirdas.
Lenkijos krikščionybei 1000 m.

Balandžio 2, 11 vai. New Yor- 
ko šv. Patriko katedroje tūks
tančiai lenkų kilmės amerikie
čių per iškilmingas pontifikali- 
nes mišias paminės Lenkijos 
atsivertimą į krikščionybę. 
Kardinolas Spellmanas daly
vaus mišiose, kurias aukos New 
Yorko arkivyskupijos pagelbi- 
ninkas vysk. J. Maguire, pa
mokslą angliškai ir lenkiškai pa
sakys vysk. Stanislavas Brzana, 
Buffalo vyskupijos pagelbinin- 
kas.

" WAGNER THEATER
110 Wyckoff Ave., Ridgewood, N.Y. 
Kasa atidara: Penktadieniais 6 vai. p.p.

Šeštadieniais iki filmos pabaigos; 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos. 
Balandžio 1 — iki bal. 6, 1966 

“CHARLEY’S TANTE” 
Vaidina:

P. Alexander, M. Sebaldt, P. Vogei 
Priedinė filmą:

“Unser Haus in Kamerun" 
Ir vėliausia vok. įvykių apžvalga.

Vienuolynąi .................... GL 5-7068
Spaustuvė ..'................... GL 2-6916
Redakcija ......................  GL 5-7281
Administracija GL 2-2923

Laisvės žiburio programoje 
šį sekmadienį bus diskusinis pa
sisakymas tema: “Jaunimo kon
gresas, lapkričio 13 žygis ir po
litika”. Šalia to bus pristatyta 
Alg. Landsbergio naujai parašy
ta komedija “Meilės mokykla”, 
kuri šiomis dienomis išeis iš 
spaudos. Veikalo ištraukas skai
tys pats autorius. Laisvės ži
burio programa girdima sekma
dieniais nuo 10 iki 11 vai. ryte 
105.9 FM radio banga.

Charles-Kazys Šimanskis, il
gametis maisto krautuvės savi
ninkas Brooklyne, po sunkios 
operacijos mirė kovo 27, sulau
kęs 65 m. amžiaus. Iš Angelų 
Karalienės bažnyčios kovo 31 
palaidotas Kalvarijos kapinėse.
Paliko liūdinčią žmoną Emiliją, 
sūnų Kazimierą, brolį Joną su 
žmona ir kitus gimines. Laido
tuvėm rūpinosi Araminskų šer
meninė Brooklyne.

N.Y. Liet. Gydytojų Draugi
jos metinis susirinkimas įvyks 
dr. Trojanienės bute 54-36 69 
Place, Maspeth, N.Y., balandžio 
2 d. 18 vai. Prašoma skaitlin
gai dalyvauti.

Angelų Karalienės parapijos 
bažnyčioje Velykų švenčių me
tu pamaldos bus šia tvarka:

Verbų sekmadienį: 10:45 v. 
iškilmingai šventinamos verbos, 
procesija ir mišios. Kitos mišios 
8, 9 ir 12: 5.

Did. ketvirtadienį: 8 v. mi
šios ir komunija; 5:30 v. p.p. 
mišios ir komunija; 7:30 v. v. 
iškilmingos mišios ir komunija.

Did. Penktadienį: 3 v. popiet 
iškilmingos pamaldos ir komu
nija.

Did. Šeštadienį: 7:30 v. v. 
Vigilijos pamaldos — šventina
ma ugnis ir vanduo.

Velykos — 6 v. ryto Prisikėli
mas ir mišios. Kitos mišios 8, 9, 
11 ir 12:15.

Išpažintys klausomos: trečia
dienį 4-5 ir 7:30-9 vakare; Did. 
Ketvirtad. 4-5 ir 6:30-7:30 vaka
re; Did. šeštad. 4-5:30 ir 6:30- 
7:30 vakare.

Linden, N.J.
Liūdnos žinutės iš 53čios 

kuopos
Kovo 12 mirė sąjungietė 

Marijona Cesnavičienė.
Ji ilgus metus buvo Lindeno 

53 kuopos narė. Marijona Čes- 
navičienė pavyzdingai ir upliai 
lankė susirinkimus ir visus pa
rengimus. Nors ji jau labai se
niai gyveno Amerikoje, neuž
miršo savo gimtos kalbos. Mo
kėjo tą meilę Lietuvai ir mū
sų kalbos grožį įkvėpti ir savo 
dukrai, kuri nors gimusi Ame
rikoje, gražiai kalba lietuviškai.

Daug sąjungiečių susirinko į 
šermenis, sukalbėjo rožančių 
ir užprašė mišias.. Sąjungietės 
kurios galėjo, palydėjo ją į am
žino poilsio vietą, šešios sąjun
gietės ėjo prie karsto.

Liūdi 53 kuopa, netekusi sa-

Po A. Kuprevičiaus koncerto iš k. i d. dail. V. Ignas, pianistė J. Rajauskaitė, dail. A. Galdikas.
Nuotr. V. Maželio

A.L.R.K. Federacijos New Yorko - N. Jersey ap. suvažiavimas
Kasmet apskrities suvažia

vimas vyksta iš eilės kurioje 
nors parapijos salėje. Šiemet iš
puolė eilė Apreiškimo parapi
jai, bet dėl buvusio gaisro salė 
uždaryta ir suvažiavimą reikė
jo rengti antrą kartą iš eilės 
Angelų Karalienės parapijos sa
lėje.

Suvažiavimo tikslas yra susi
pažinti su organizacijų pietine 
veikla, aptarti ir nustatyti kitų 
metų darbo planus. Nors visom 
organizacijų valdybom buvo nu
siųsti kvietimai, kad savo at
stovus atsiųstų, bet vis dėlto 
ne visos organizacijos buvo su
važiavime atstovaujamos. Iš 
New Jersey nesimatė nė vieno 
atstovo, nė vieno pranešimo, ir 
seimelio vadovybė ir bendrai 
visas suvažiavimas buvo nuste
bintas. Trūko atstovų ir kai ku
rių mūsų brookliniškių orga
nizacijų.

Tom nerangiom mūsų kat. 
organizacijų valdybom ir vado
vam labai tiko kun. L. Jankaus 
paskaita —“Pasauliečių apašta
lavimas”. Prel. J. Balkūnas pa
darė pranešimą apie religinį 
kongresą ir Šiluvos koplyčios 
šventinimą Washingtone. Dr. A. 
Skėrys pasveikino suvažiavimą 
New Yorko Alto skyriaus var
du, padėkojo už paramą ir daly
vavimą Vasario 16-sios minėji
me ir ragino visus kuo gausiau 
dalyvauti lojalumo parade ba
landžio 30.

K. Krušinskas padarė prane
šimą apie Dainavos stovyklą. 
Pradžioje paminėjo prieš 50 m. 
katalikų susiorganizavimą Ame
rikoje, kurie daug nuveikė Lie
tuvos Nepriklausomybės atgavi
me, sudėjo daug aukų, o čia 
stengėsi išlaikyti lietuvybę, sta
tydami ir steigdami bažnyčias 

vo pavyzdingos narės, ir nuo
širdžiai užjaučia liūdinčią duk
rą Aldoną Krutulienę, neteku
sią savo brangios motinos, žen
tą ir aštuonis vaikaičius.

Tegul Visagalis stiprina Jus 
visus liūdesio valandose.

St. Šlepetienė 

ir liet, mokyklas. Iš tų pirmų
jų organizacijų iki šiol stipriai 
veikia Liet. Vyčiai ir A.I^.R. Ka
talikių Moterų Sąjunga. Po ant
rojo pasaulinio karo, atvykus į 
šį kraštą daugiau lietuvių, atsi
rado reikalas rūpintis lietuviš
ku jaunimu, ir tam tikslui buvo 
įsteigta Dainavos stovykla. Sto
vykla kasmet plečiasi, statomi 
priestatai, bet dar yra skolų, 
kurias reikėtų kuo greičiau iš-

Newark, N.J-
Didžiosios Savaitės ir Velykų 

pamaldų tvarka švč. Trejybės 
bažnyčioje:

Verbų sekmadienį privačiai 
verbos šventinamos prieš 8 v. 
mišias. Iškilmingas verbų šven
tinimas prieš sumą.

Did. Ketvirtadienį mišios 7v. 
ryte. Iškilmingos paskutinės va
karienės mišios ir procesija 
7:30 v.v.. Adoracija švč. Sak
ramento iki 12 v. nakties.

Did. Penktadienį Kryžiaus a- 
doracija prasidės 3 v. popiet. 
Kryžiaus Keliai einami 7:30 v.v.

Did. šeštadienį 7:30 v.v. pra
sidės šventinimai: ugnies, Vely
kų žvakės, krikšto vandens, 
krikšto pažadų atnaujinimas ir 
iškilmingos Velykų Vigilijos Mi
šios. Per visas Didžiosios Savai
tės pamaldas bus dalijama ko
munija. Visos pamaldos bus lie
tuvių kalba. Išpažintys klauso
mos nuo 3 vai. ų- nuo 7 vai.

Velykų sekmadienį 6 v.r. 
Prisikėlimas, procesija ir iškil
mingos mišios. Kitos mišios Ve- 
lykose: 8, 9, 10:30 ir 12 v.

Balfo vajus Newarko koloni
joje pratęsiamas iki Velykų. Va
jaus komitetas išsiuntinėjo apie 
300 laiškų prašydamas aukų. 
Sugrįžo dar tik virš 30 laiškų 
su aukomis. Būdami sotūs ir 
turtingiau ar vidutiniai gyven
dami/ nepamirškime savųjų: 
sumažinkim jų vargą savo au
ka. Tegul sugrįžta visi 300 laiš
kų su didesnėm ar mažesnėm 
aukom i komiteto būstinę, 207 
Adams St., Newark, N.J.

Kun. P. Totoraitis 

mokėti. (Referatas spausdina
mas sekančiam nr. Red.)

Suvažiavimo dalyvių pageida
vimu iš Fed. iždo paaukota Put- 
namo mergaičių stovyklos sta
tybai 100 dol.

Po to valdybos nariai ir man
datų komisijos padarė praneši
mus. Senoji valdyba, išbuvusi 
dvi kadencijas, atsistatydino. Ją 
sudarė P. Ąžuolas (pirm.), K. 
Krušinskas, S. Lukas, P. Mont
vila, A. Radzivanienė, E. Vaiš
noraitė ir dvasios vadas kun. A. 
Račkauskas. Naujai kadencijai 
perrinkta vėl ta pati valdyba, 
papildant A. Mažeika sr., vie
toj pasitraukusio P. Montvilos.

Suvažiavimą sveikino Angelų 
Karalienės parapijos klebonas 
kun. J. Aleksiūnas, Vliko var
du S. Lūšys. Suvažiavimui pir
mininkavo A. Mažeika, sr., sek
retoriavo J. Kregždienė/ prezi
diume sąjungietes atstovavo 29 
kuopos pirm. O. Kubilienė, Man
datų komisiją sudarė K. Kru
šinskas, S. Lukas ir K. Vainius. 
Rezoliucijų komisijon įėjo kun.

Štai naujieną, jums šiandienų, — 
malonu pranešti!
Kaip balandžio 2-rą dieną, — 
reikės žąsį pešti!

“Aukso Žąsis” į New Y orką, — 
atskrenda puiki!
Apžiūrėti, pamatyti, — 
turim ją viąi!

Taigi, va dabar, — 
paklausykit: “Gir, gar, gar!

Pirmas spalvotas 
lietuviškas filmas išeivijoje
BIRUTES PŪKELEVICIŪTES
PASAKIŠKA KOMEDIJA

AUKSO
ŽĄSIS

VAIDINA
Elena Dauguvietytė 
Zita Kėvalaitytė 
Viltis Vaičiūnaitė 
Rūta Barteškaitė 
Dalia Sibitytė

Stasys Pilka
Kazys Vasiliauskas 
Algimantas Dikinis 
Leonas Barauskas 
Kazys Veselka 
Vytautas Sabalys 
Vincas Skaisgirys 
Ričardas Simaniūkštis

Filmas bus rodomas BROOKLYN ACADEMY OF MUSIC paskaitų salėje
l 30 Lafayette Ave., Brooklyn, N. Y.

balandžio 2 d. 7 v.v. ($3.00)
balandžio 3 d., 3:00 v.p.p. ir 6:30 v.v. ($2.50)

vaikams — ($1.00)

Filmo viešnagę globoja Prekybos Rūmai /

Visi New-Yorko ir apylinkių lietuviai kviečiami atsilankyti

, BILIETAI GAUNAMI:• I
J. VYTUVIENĖ, 85-29 86th Street Woodhaven, N.Y. — tel. VI 6-2980 
DR. J. SNIEŠKIENĖ, 28 Ashford Ave. Brooklyn, N.Y. — TA 7-8231 
V. VASILIAUSKIENĖ, 28 Shepherd Ave. Brooklyn, N.Y. — MI 7-6014
V. JONUŠKAITĖ-LESKAITIENĖ, 147-18 Hoover Av. Jamaica, NY JA 3-8268 
M. ŽUKAUSKIENĖ, 28 Catharine St. Brooklyn, N.Y. — EV 4-2623 
BRUŽINSKŲ siuntinių įstaigoj, 370 Union Ave. Brooklyn, N.Y. — EV 4-4952 
P. ŠALINSKIENĖ, 84-02 Jamaica Ave. Woodhaven, N.Y. — VI 7-4499 
JUOZAS ANDRIUŠIS, 87-09 Jamaica Ave. Woodhaven, N.Y. — VI 7-4477 
(Haven Realty Insur. Co.)

Kultūriniam subatvakary ko
vo mėn. Jurgis Jasinskas ir Ri
ta Ausiejutė davė ištraukas iš 
linksmosios lietuvių poezijos. 
Tai buvo lyg ir atsakymas pra
eitam subatvakary jaunimo 
priekaištui, kad mes mokame 
tik verkti ir dejuoti.

šv. Vardo draugijos Mišios 
bus balandžio 3 d. 8 v.r. Po 
mišių salėje po bažnyčia drau
gijos susirinkimas ir pusryčiai.

Sodaliečių Mišios bus ba
landžio 3 d. 9 v.r. parapijos baž
nyčioje.

Šv. Kryžiaus kolegijos Wor
cester, Mass, bostoniečių klu
bas skiria 4,000 dol. stipendiją 
vienani studentui, kuris lankys 
šią kolegiją. Studentas kiekvie
nais metais gaus po 1,000 dol. 
Suinteresuoti šia stipendija tu
ri kreiptis prieš balandžio 15 
d. į klubo pirmininką James F. 
Meehan, 50 Congress St., 
Boston, Mass.

Juozafina Katarauskienė sa
vo testamente šv. Petro parapi
jai paliko 186 dol. Šį palikimą 
Liucija Petrusevich įteikė para
pijos klebonui.

V. Pikturna, A. Vainius Ir stu
dentas V. Radzivanas.

Po rezoliucijų priėmimo visi 
dalyviai susirinko į bažnyčią, 
kur buvo palaiminimas Švč. 
Sakramentu. Suvažiavimas baig
tas valdybos suruoštom vaišėm, 
kurias paruošt padėjo P. Ąžuo- 
lienė, Butkienė, Butkus, Kau
nienė, Kezienė, Kubilienė, Na
vickienė, Plaktonienė, Sandana- 
vičienė ir kitos. R.

Rezoliucijose, šalia įprastinės 
paramos Vlikui, Altui, Balfui, 
Relig. Šalpai, ALRK Susivieni
jimui, paraginta įsigyt Religi
nės Šalpos išleistą knygą “The 
War Against God in Lithua
nia”, skatinama tą knygą do- 
dovanoti įvairiom bibliote
kom, mokyklom, skatinama da
lyvauti Šiluvos koplyčios šven
tinimo iškilmėse Washingtone.

Susižiedavusioms poroms 
konferencijos apie katalikišką 
moterystės gyvenimą So. Bos
ton gyventojam bus šv. Vincen
to parapijos salėje balandžio 6, 
13, 20 ir 27 dienomis 8 v.v.

Didž. Savaitėj pamaldos bus 
šia tvarka: Verbų sekmadieni 
verbos laiminamos 8 v.r. Po to 
procesija mišios, D. Ketvirtadie
nį 8 v.r. mišios, komunija, 7:30 
v.v. iškilmingos pamaldos ir 
procesija. Švč. Sakramentas a- 
doruojamas per naktį, D. Penk
tadienį 9 v. r. pamaldos ir Švč. 
Sakramento adoracija, 3 v. po
piet Kryžiaus Keliai, 7:30 v.v. 
pamaldos, komunija, Švč. Sak
ramentas adoruojamas iki vėly
vos nakties. D. šeštadienį 6 v. 
ryto Švč. Sakramentas išstato
mas adoracijai, 9 v.r. švč. Sak
ramento adoracija, 7:30 v.v. ug
nies, vandens, žvakės šventini
mas. Dalinama komunija. Vely
kų dieną 6 v.r. Prisikėlimas, 
procesija, mišios, pamokslas. Ki
tos mišios 8, 9, 10 ir 11:30 v.r. 
Po pietų jokių pamaldų nebus.

Parapijos koplyčioje prie E. 
7-tos gatvės D. Ketvirtadienį, D- 
Penktadienį ir D. šeštadienį jo
kių pamaldų nebus. Velykų ry
tą mišios bus 8 ir 9:30 vai. 
ryto.

Iš 80 filmų sąrašo 
UŽSIENIEČIŲ SPAUDOS 

FILMŲ KRITIKŲ KLUBAS 
išrinko

Metro-Goldwyn-Mayer

nocron
pastatytą pagal rusų autoriaus

Boris Pasternak
(Nobelio premijos laimėtojo) 

romaną, kaip

GERIAUSIĄ METŲ FILMĄ

Velykiniame -laikotarpyje nuo ba
landžio 4 iki 17 kasdien papildo
mi dieniniai spektakliai 2:30 vai. 
popiet.

LOEW’S

CAPITOL
Broadway & 51st Street

— Rezervuotos yietos —

Vakarais 8:30 vai. Treč., šešt. ir 
šventadieniais 2:30 vai. popiet.
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